
 21
CORAZ WIĘKSZA 
SZANSA NA EKRANY 
PRZY S17

 30
PROGRAM 
„ŚWIETLIK” 
ROZSTRZYGNIĘTY

 12
REMONTY 
W REMIZACH 
STRAŻACKICH 

Bezpłatny biuletyn samorządowy

nr 4 (201) kwiecień 2024/ISSN 1509-4103

Wybraliśmy swoich 
przedstawicieli
w samorządzie! 

W nowej Radzie Gminy Wiązowna 
zasiądzie 11 osób, które 
reprezentowały nas w poprzedniej 
kadencji, i cztery nowe. Trzecią 
kadencję rozpoczyna też wójt 
Janusz Budny.
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  Mieszkańcy wybrali swoich reprezentantów i wójta
  Intensywne prace w planowaniu przestrzennym. 
Zbieramy wnioski do 11 planów

  Modernizacja budynków Ochotniczych Straży 
Pożarnych i nowe auta

  Pożegnalna sesja Rady. Koniec VIII kadencji

 16 Społeczeństwo
  Rozlicz PIT. Wesprzyj Franka z Rzakty

 17 Zdrowie
  Zostań honorowym krwiodawcą

 18 Dla seniorów
  Dzienny Dom „Senior+” i współpraca z innymi 
organizacjami

 19 Dla firm
  Zgłoś firmę do nagrody „Złoty Wiąz”

 21 Środowisko
  Nowe ekrany coraz bliżej! Marszałek wszczyna 
postępowanie

  „Stop pożarom traw”. Nie igraj z ogniem!
  Psy do adopcji

 24 Sport
 GKTS Wiązowna idzie jak burza
  Darmowe treningi do 45.  
Półmaratonu Wiązowskiego

 26 Edukacja
  Biblioteka cicho sza!

 28 Kultura
  Uroczyste obchody 80. rocznicy zrzutowiska 
„Pierzyna”

  Program „Świetlik”. Zwycięskie projekty wybrane
  Nowe kulturalne miejsce na mapie Glinianki

Jak zostać krwiodawcą, by pomóc innym? Na co 
zwrócić uwagę, żeby ta pomoc była bezpieczna? 
Na str. 17 piszemy o honorowym krwiodawstwie. 
Warto robić coś dobrego dla innych.
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Na str. 30 znajdziecie projekty, które zostały wybra-
ne do realizacji w pierwszej w tym roku transzy pro-
gramu „Świetlik”. Polecamy je uwadze!

30

Kto będzie w naszym imieniu podejmował decyzje 
dotyczące gminy? Kim są nowi radni? Jakie mają 
plany? Ich sylwetki prezentujemy na str. 6–9. Warto  
poznać naszych przedstawicieli.
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Prawie 63% mieszkańców gminy Wiązowna podjęło decyzję. Po raz 
trzeci urzędujący wójt uzyskał największe poparcie w powszechnym 
głosowaniu. Janusza BUDNEGO poparło ponad 78% biorących udział 
w wyborach samorządowych. W Radzie Gminy Wiązowna ponownie 
zasiądzie 11 radnych poprzedniej kadencji oraz czterech nowych 
przedstawicieli. Obecna kadencja samorządu potrwa 5 lat.

Foto: Adobe Stock
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Ogólna frekwencja na Mazowszu to 
57,15%, a w całym Powiecie Otwockim 
to 61,25%. W naszej gminie głosy od-
dało 6 731 na 10 789 osób uprawnio-
nych do głosowania. Ogólna frekwencja 
to 62,37%. Najwyższa była w Kącku – 
69,72%, zaś najniższa w Bolesławowie, 
Czarnówce i Kruszówcu – 49,46%. W Po-
wiecie Otwocki, jeśli chodzi o frekwencję, 
wyprzedziły nas Gmina Kołbiel – 64,13% 
i Gmina Karczew – 64,10%.

W wyborach na Wójta Gminy Wiązow-
na zdecydowaną większością głosów wy-
grał Janusz BUDNY, który uzyskał 78,86% 
(5130) wszystkich oddanych głosów. 
Jego kontrkandydatka Renata FALIŃSKA 
zaś zyskała 21,14% (1375) głosów.

W Radzie Gminy Wiązowna w kadencji 
2024–2029 zasiądą, reprezentując:
1.  Malcanów, Kopki i Lipowo – Stanisław 

BOGUCKI 51,91% (312);

2.  Izabelę i Michałówek – Andrzej CHO-
LEWA 62,46% (183);

3.  Emów i Radiówek – Piotr CZUBARO-
WICZ 36,01% (112);

4.  Majdan – Marzena DACH 65,44% 
(248);

5.  Góraszkę i Stefanówkę – Robert DĄ-
BROWSKI 56,59% (232);

6.  Bolesławów, Czarnówkę, Kruszówiec, 
Rzaktę – Wioleta DECZEWSKA 79,17% 
(323);

7.  Zakręt – Jacek KARDAS 83,69% (503);
8.  Wiązownę Gminną i Osiedle Parkowe 

– Mariola KUBLIK 75,33% (394);
9.  Dziechciniec, Żanęcin i Rudkę – Anna 

LECH 42,40% (184);
10.  Wiązownę Kościelną – Bogumiła 

MAJEWSKA 76,06% (251);
11.  Wolę Ducką i  Wolę Karczewską – 

Agnieszka MIKULSKA 88,40% (343);
12.  Gliniankę I, Gliniankę II, Poręby – Ire-

na NOWAK 51,70% (259);
13.  Wiązownę Kościelną – Maciej 

POMORSKI jako najmłodszy radny 
69,64% (289);

14.  Boryszew i Duchnów – Leszek SOBO-
TA 71,51% (374);

15.  Kąck i Pęclin – Marcin WOJNOWSKI 
54,20% (245).

Z KWW Janusz W. Budny do rady wejdzie 
14 osób, a z KW Mazowiecka Wspólnota 
Samorządowa – jedna. Wójt Gminy Wią-
zowna będzie sprawował swoją funkcję 
(podobnie jak radni) po złożeniu ślubo-
wania na sesji, zwołanej przez komisarza 
wyborczego na 7 maja.

Pełne zestawienie danych można zna-
leźć na stronie Państwowej Komisji 
Wyborczej.

Gratulujemy i życzymy owocnej pracy! 
Redakcja

tukontakt@wiazowna.pl

W kolejności alfabetycznej prezentujemy sylwetki i główne założenia programowe wszystkich radnych gminy. 
Warto się z nimi zapoznać, aby wiedzieć, jakie pomysły mają radni z Państwa okręgu wyborczego.

Stanisław BOGUCKI (Okręg 12, 
Malcanów, Kopki, Lipowo)
Mieszka w: Malcanowie.
Wykształcenie: absolwent Wydziału Rol-
niczego Szkoły Głównej Gospodarstwa 
Wiejskiego.
Pracuje: na emeryturze.
Rodzina: ojciec, dziadek.
Będzie zabiegał o:
1.  rozbudowę Szkoły Podstawowej im. 

1 Pułku Szwoleżerów Józefa Piłsudz-
kiego w Malcanowie;

2.  budowę kolejnych dróg, wodociągu 
i kanalizacji na terenie sołectw;

3.  rozwijanie wydarzenia „Szanty nad 
Laguną” tak, by było to jedno z naj-
ważniejszych wydarzeń w kultural-
nym kalendarzu gminy.

Motto: „Przyszłość gminy tworzymy bez 
względu na wiek”.

Andrzej CHOLEWA (Okręg 2, Izabela, Michałówek)
Mieszka w: Izabeli.
Wykształcenie: absolwent Politechniki Wrocławskiej.
Pracuje jako: specjalista w zakresie systemów i sieci komputerowych.
Rodzina: żonaty, ma dwoje dzieci.
Będzie zabiegał o:
1.  budowę alternatywnych dróg do jednej głównej ulicy przez Izabelę i Michałó-

wek. Zadba o współpracę z Halinowem i przedłużenie ul. Koncertowej do Trak-
tu Brzeskiego w Koniku;

2.  budowę żłobka w Zakręcie;
3.  dokończenie chodnika wzdłuż ul. Postępu i Nowoczesnej. To pozwoli stworzyć 

dodatkowe przystanki autobusowe w Izabeli i Michałówku oraz przenieść pętlę 
autobusową na drugą stronę A2.

Motto: „Najważniejsze rzeczy są najważniejsze”. Trzeba skupić się na rzeczach waż-
nych dla ogółu. Ustalić priorytety na kolejne 5 lat. Pracujmy tak, aby detale nie za-
słoniły nam obrazu całości. Musimy pilnować rozwoju gminy tak, aby skorzystali 
z niego zarówno ci ambitni, samodzielni i kreatywni oraz ci, którzy wymagają naszej 
pomocy i wsparcia. Balans pomiędzy pomaganiem i motywowaniem będzie kluczo-
wy w nadchodzących latach. Pomóżmy gminie się rozwijać, aby ona mogła pomóc 
mieszkańcom.
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Piotr CZUBAROWICZ (Okręg 10, 
Radiówek, Emów)
Mieszka w: Radiówku.
Wykształcenie: technik elektronik.
Pracuje w: Cyfrowy Polsat S.A.
Rodzina: żonaty, ma troje dorosłych dzieci.
Będzie zabiegał o:
1.  komfort zamieszkania i wypoczynku – 

ekrany akustyczne, dobre jakościowo 
oświetlone drogi, kanalizację, prężnie 
działającą świetlicę, obiekty rekreacyj-
ne. Wspólne organizowanie wydarzeń 
społeczno-kulturalnych oraz działań 
wydawniczych;

2.  zrównoważony rozwój – podjęcie 
prac nad tworzeniem planów miej-
scowych, które są niezmiernie waż-
ne do zachowania zrównoważonego 
rozwoju naszych pięknych i szczegól-
nych przyrodniczo miejscowości Emów 
i Radiówek;

3.  godne reprezentowanie wyborców  – 
częste kontakty z wyborcami, konsul-
tacje i informowanie o najważniejszych 
decyzjach i zamierzeniach Rady Gminy 
Wiązowna.

Motto: „Uczciwość i troska o ludzi”.

Marzena DACH (Okręg 3, Majdan, 
Zagórze)
Mieszka w: Majdanie.
Wykształcenie: ekonomiczne.
Pracuje w: własna działalność gospodarcza.
Rodzina: mężatka, ma dwoje dzieci.
Będzie zabiegała o:
1.  rozbudowę oczyszczalni ścieków 

w Zagórzu oraz budowę wodociągów 
i kanalizacji;

2.  rozszerzenie komunikacji autobu-
sowej tak, aby kursowała po całej 
gminie;

3.  budowę nowych chodników i  dróg 
oraz poprawę stanu technicznego 
tych już istniejących.

Motto: „Razem budujemy lepsze miej-
sce do życia”.

Robert DĄBROWSKI (Okręg 4, 
Góraszka, Stefanówka)
Mieszka w: Góraszce.
Wykształcenie: średnie.
Pracuje w: własna działalność gospodarcza.
Rodzina: żonaty, dwoje dzieci.
Będzie zabiegał o:
1.  budowę nowoczesnych ośrodków 

zdrowia;
2.  kontynuację rozbudowy wodociągów 

i kanalizacji na terenie całej gminy;
3.  szybkie rozpoczęcie budowy ul.  A. Mic-

kiewicza w Góraszce wraz z infrastruk-
turą oraz budowę ul. Flory i Zielonej. 
Wykonanie projektów i  próbę pozy-
skania środków na rozbudowę dróg 
w Góraszce (Liliowa, Kaczeńców) oraz 
w Stefanówce (Pliszki, Złota, Krucza).

Motto: „Rozsądek oraz ciężka praca = 
sukces”.

Wioleta DECZEWSKA (Okręg 14, 
Rzakta, Bolesławów, Czarnówka, 
Kruszówiec)
Mieszka w: Rzakcie.
Wykształcenie: wyższe pielęgniarskie.

Jacek KARDAS (Okręg 1, Zakręt)
Mieszka w: Zakręcie.
Wykształcenie: żołnierz zawodowy.
Pracuje: na emeryturze.
Rodzina: żonaty, ma dwóch synów.
Będzie zabiegał o:
1.  budowę nowoczesnego domu kultury oraz żłob-

ka w Zakręcie;
2.  budowę kanalizacji w Zakręcie;
3.  budowę i  rozbudowę dróg, w  szczególności 

ul. Długiej i Słonecznej.
Motto: Słowa Henry’ego Forda „Połączenie sił to po-
czątek, pozostanie razem to postęp, wspólna pra-
ca to sukces”.

Pracuje w: w Samodzielnym Publicznym Szpitalu Klinicznym im. prof. Ada-
ma Grucy w Otwocku oraz w Hospicjum Domowym „Empatia” w Otwocku.
Rodzina: zamężna, ma syna.
Będzie zabiegała o:
1.  kolejne nowoczesne, w pełni wyposażone świetlice wiejskie;
2.  rozwój ogólnodostępnej infrastruktury sportowej i  rekreacyjnej.  

Potrzebujemy placów zabaw, pumptracka oraz siłowni plenerowych;
3.  budowę nowych dróg oraz chodników, tak aby poprawić bezpieczeń-

stwo mieszkańców.
Motto: Słowa Nelsona Mandeli „Zawsze wydaje się, że coś jest niemoż-
liwe, dopóki nie zostanie to zrobione”.
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Anna LECH (okręg 11, Dziechciniec, Rudka, Żanęcin)
Mieszka w: Dziechcińcu.
Wykształcenie: wyższe.
Pracuje w: specjalista ds. optymalizacji rozliczeń w  IPCZD 
w Międzylesiu.
Rodzina: mężatka, ma troje dorosłych dzieci.
Będzie zabiegała o:
1.  systematyczną modernizację dróg, ścieżek rowerowych 

i chodników, na terenie sołectw. Szczególnie ulic: Rajskiej, 
Spokojnej, Cichej, Prostej, Olszowej, Gościniec i Akacji w Ża-
nęcinie, a także Ziołowej, Kamiennej Górki i Olchowej;

2.  budowę brakujących odcinków wodociągów na terenie re-
prezentowanych sołectw oraz o rozpoczęcie projektowa-
nia kanalizacji;

3.  budowę świetlic w Żanęcinie i Rudce.
Motto: „Razem możemy więcej”.

Bogumiła MAJEWSKA (Okręg 8, Wiązowna Kościelna)
Mieszka w: Wiązownie.
Wykształcenie: wyższe.
Pracuje w: nauczycielka języka polskiego w Szkole Podstawo-
wej im. Bohaterskich Lotników Polskich w Wiązownie.
Rodzina: mama, babcia.
Będzie zabiegała o:
1.  poprawę bezpieczeństwa na ul.  Kąckiej oraz budowa 

ul. Projektowanej, Spokojnej i Turystycznej;
2.  systemową budowę kanalizacji;
3.  dokończenie budowy chodnika po drugiej stronie ul. Ko-

ścielnej, co znacznie poprawiłoby bezpieczeństwo rowe-
rzystów i dzieci jadących do szkoły.

Motto: W pracy i działaniach na rzecz lokalnej społeczności 
przyświecają mi dwa motta: „Razem budujmy lepszą codzien-
ność” oraz słowa Jana Pawła II „Człowiek jest tyle wart, ile 
może dać z siebie innym”.

Agnieszka MIKULSKA (Okręg 13, Wola Ducka, Wola 
Karczewska)
Mieszka w: Woli Duckiej.
Wykształcenie: wyższe.
Pracuje w: własnej agencji ubezpieczeniowej.
Rodzina: mama dwójki dzieci.
Będzie zabiegała o:
1.  budowę nowych ulic, tj. ul. Zdrojowej, Wiosennej i Wcza-

sowej w Woli Duckiej. Niezbędna jest także kontynuacja 
inwestycji na ul. Doliny Świdra w stronę Glinianki oraz roz-
wiązanie problemów własności ul. Choiny;

2.  świetlice w Woli Duckiej i Woli Karczewskiej;
3.  dalszą rozbudowę wodociągu w naszej okolicy.
Motto: „Zasługujemy na więcej!”.

Mariola KUBLIK (Okręg 7, Wiązowna Gminna, 
Osiedle Parkowe)
Mieszka w: Wiązownie.
Wykształcenie: wyższe.
Pracuje: jako dyrektor Szkoły Podstawowej w Ostrowie.
Rodzina: zamężna, ma dwóch synów.
Będzie zabiegała o:
1.  budowę sali widowiskowej przy Pawilonie Kultury 

w Wiązownie;
2.  poprawę organizacji ruchu w centrum Wiązowny – 

począwszy od ul. Boryszewskiej, aż do ul. Sportowej;
3.  chodnik o ekologicznej nawierzchni wzdłuż ul. Parko-

wej oraz przez park aż do ul. Kościelnej.
Motto: „Wasze sprawy moim priorytetem w działaniu”.
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Marcin WOJNOWSKI (Okręg 6, Kąck, Pęclin)
Mieszka w: Pęclinie.
Wykształcenie: absolwent Akademii Obrony Narodowej na kie-
runku: Zarządzanie kryzysowe.
Pracuje w: branży finansowo-ubezpieczeniowej oraz jako druh 
w Ochotniczej Straży Pożarnej w Malcanowie.
Rodzina: żonaty, ma troje dzieci.
Będzie zabiegał o:
1.  modernizację i  rozbudowę Gminnego Przedszkola „Pod 

stumilowym lasem” w Pęclinie;
2.  budowę chodników w  Pęclinie i  Kącku, które zapewnią 

bezpieczeństwo;
3.  połączenie linią autobusową Kącka i Pęclina.
Motto: Słowa Helen Keller „Samotni możemy zrobić niewiele; 
razem możemy zrobić tak wiele”.

Irena NOWAK (Okręg 15, Glinianka I, Glinianka II, 
Poręby)
Mieszka w: Gliniance.
Wykształcenie: wyższe.
Pracuje w: szkole jako nauczycielka religii.
Rodzina: żona, matka, babcia.
Będzie zabiegała o:
1.  budowę nowego ośrodka zdrowia w Gliniance;
2.  budowę, utwardzanie i modernizację dróg gminnych i po-

wiatowych oraz budowę ciągów pieszo-rowerowych na tra-
sach: Glinianka – Rzakta oraz Glinianka – Poręby – Górki 
– Kąck;

3.  remont i rozbudowę Izby Regionalnej w Gliniance.
Motto: Słowa Jana Pawła II „Człowiek jest tyle wart, ile może 
dać z siebie innym”.

Maciej POMORSKI (Okręg 9, Wiązowna Kościelna)
Mieszka w: Wiązownie.
Wykształcenie: tegoroczny maturzysta w II LO im. S. Batore-
go w Warszawie.
Rodzina: mieszka z rodzicami.
Będzie zabiegał o:
1.  bezpośrednią linię autobusową, która połączy gminę z war-

szawskim metrem;
2.  uporządkowanie przestrzeni – przyjęcie nowoczesnej 

uchwały krajobrazowej;
3.  Wiązowna ma stać się nie tylko sypialnią, ale miejscem do 

życia dla młodych ludzi. Chce stworzyć nowoczesną ofer-
tę kulturalną i sportową – zarówno dla młodych ludzi, jak 
i dorosłych.

Motto: „Inwestujmy w przyszłość i budujmy gminę  
dla pokoleń!”.

Leszek SOBOTA (Okręg 5, Duchnów, Boryszew)
Mieszka w: Duchnowie.
Wykształcenie: ukończył Akademię Finansów na kierunku Ban-
kowość i Finanse.
Pracuje w: prowadzi rodzinne gospodarstwo rolne w Duchnowie.
Rodzina: mąż, ojciec dwóch synów.
Będzie zabiegał o:
1.  dalszą rozbudowę kanalizacji w Duchnowie;
2.  budowę ul. Czapli oraz zaprojektowanie i wybudowanie 

przez Powiat Otwocki drogi 2701W (ul. Góry Warszawskie 
– Duchnów, ul.  Leśny Zakątek-Boryszew). Wybudowanie 
ul. Zjazdowej w Duchnowie przyczyni się do zmniejszenia 
ruchu w północnej części sołectwa oraz wyprowadzi ten 
ruch na węzeł autostradowy w Nowym Koniku;

3.  stację pomp i uzdatniania wody w Duchnowie oraz częścio-
wo kryte boisko przy Duchnowskim Domu Kultury.

Motto: „Ciężka praca i  trudne wyzwania nie są mi obce.  
Cierpliwość i nieustępliwość w dążeniu do celu daje efekty”.

Foto: KWW Janusz Budny,  
foto P. Czubarowicza KW MWS
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BOLESŁAWÓW

0
Zagospodarowanie działki pod 
świetlicę – zakup urządzeń 
fitness

BORYSZEW

25 Wymiana urządzeń na placu 
zabaw

0 Konserwacja przepustów 
drogowych

CZARNÓWKA

0 Projekt ul. Akacjowej

0
Oczyszczenie, wstępne utwar-
dzenie drogi na działce nr 
212/10, wykonanie przepustu

0 Utwardzenie i wykonanie od-
wodnienia ul. Orzechowej

50 Zakup defibrylatora

DUCHNÓW

75 Budowa kanalizacji 
w ul. Wiosennej

25 Modernizacja ul. Zjazdowej

0 Projekt odwodnienia i moderni-
zacji działki 1100/6

0 Zagospodarowanie terenu dz. 
nr. 583/1

25 Doposażenie placu zabaw przy 
świetlicy

0 Budowa odwodnienia i drogi 
ul. Wspólnej (43 A-Y i 45 A-X)

50 Doziarnianie i zabezpieczenie 
przed pyleniem dróg

DZIECHCINIEC

50 Budowa wodociągu w ul. Dwor-
skiej i Kamiennej Górki

50 Projekt sieci kanalizacyjnej 
w Dziechcińcu

0
Zagospodarowanie terenu przy 
świetlicy oraz doposażenie 
świetlicy

50 Zakup defibrylatora

EMÓW

25 Budowa 150 m kanalizacyji wraz 
z odgałęzieniami (ul. Sosnowa)

0 Wykonanie projektu 
ul. Nadwiślańczyków

Ciąg dalszy paska na str. 11

STAN ZAAWANSOWANIA INWESTYCJI 
W GMINIE WIĄZOWNA W 2024 ROKU

Intensywne prace 
w planowaniu  
przestrzennym.  
Zbieramy wnioski  
do 11 planów
Pokrycie planistyczne terenu gminy 
Wiązowna na koniec 2023 r. wyniosło 
15,5%. Aktualnie prowadzonych jest 
37 procedur planistycznych – znajdu-
ją się one na różnym etapie zaawan-
sowania prac. Uchwalanie wszystkich 
tych planów pozwoliłoby na osią-
gnięcie 30% pokrycia obszaru gminy 
planami miejscowymi. Samorząd in-
tensyfikuje działania w celu uchwa-
lenia jak największej liczby planów 
przed pełnym wdrożeniem reformy 
planowania przestrzennego, które na-
stąpi 1 stycznia 2026 r.

Po koniec września 2023 r. rozpoczął się 
pierwszy etap reformy planowania prze-
strzennego. Reforma ta wprowadza nowe 
narzędzia planistyczne, m.in. plan ogólny 
czy zintegrowany plan inwestycyjny oraz 
szereg zmian prawnych, mających duży 
wpływ na przyszłe możliwości zagospo-
darowania działek. Obecnie znajdujemy 
się w tzw. okresie przejściowym reformy, 
który potrwa do końca 2025 r. Oznacza 

to, że część docelowych regulacji już 
obowiązuje, ale pełna zmiana syste-
mu planowania przestrzennego nastąpi  
od 1 stycznia 2026 r.

Najbliższy okres będzie zatem czasem 
wzmożonych prac, związanych m.in. 
z tworzeniem planów miejscowych. Ak-
tualnie jesteśmy na etapie zbierania 
wniosków do jedenastu procedur plani-
stycznych. Z dokładnymi granicami ob-
szarów, dla których chcemy sporządzić 
plany miejscowe, można zapoznać się 
m.in. na stronie naszego portalu ma-
powego: sip.gison.pl/wiazowna. W war-
stwie „Sporządzane MPZP” zawarte są 
informacje dotyczące prowadzonych pro-
cedur, w tym ich aktualny etap.

Obwieszczenie wójta w sprawie możli-
wości składania wniosków do jedena-
stu planów miejscowych pojawiło się 20 
marca 2024 r. na BIP, portalu gminny tu-
wiazowna.pl, w otwockim „Przeglądzie 
Regionalnym” oraz na tablicy ogłoszeń 
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Ciąg dalszy paska na str. 17

0 Zagospodarowanie terenu dzia-
łek gminnych – monitoring

50 Doziarnianie i zabezpieczenie 
przed pyleniem dróg

0 Zakup i montaż progu zwalnia-
jącego na ul. Świderskiej

50 Projekt ul. Sosnowej

GLINIANKA I

100 Projekt ul. Świderskiej (175 m)

100 Projekt ul. Podzamcze (238 m) 
i ul. Zamkowej (110 m)

75 Modernizacja budynków strażnic 
OSP wraz z wyposażeniem

0 Nasadzenia w centrum Glinianki

50 Projekt ścieżki rowerowej Gli-
nianka – Rzakta

25 Projekt i zagospodarowanie 
działki za szkołą

0 Projekt przebudowy Izby 
Regionalnej

75 Wyposażenie świetlicy wiejskiej

25 Projekt budowy skateparku 
w Gliniance

25 Zakup namiotu stelażowego

25 Modernizacja XVIII w. dachu ko-
ścioła w Gliniance

50 Zakup defibrylatora

GLINIANKA II

0 Opracowanie projektu 
ul. Wawrzynieckiej

0 Doposażenie placu zabaw

25 Wykonanie projektu świetlicy 
wiejskiej

0 Zakup i zamontowanie znaków 
„Nie Wkurzaj”

GÓRASZKA

0
Budowa kanalizacji w ul. Osie-
dlowa (część), Kasztanowa, 
Jarzębinowa

100 Projekt ulic Flory i Zielonej

STAN ZAAWANSOWANIA INWESTYCJI 
W GMINIE WIĄZOWNA W 2024 ROKU

Proces zbierania wniosków należy do 
jednego z początkowych etapów proce-
dury planistycznej. Ma na celu zapozna-
nie się z  oczekiwaniami mieszkańców 
i właścicieli działek na temat przyszłego 
zagospodarowania terenu. Złożone wnio-
ski, obok danych m.in. z inwentaryzacji, 
opracowań i  materiałów branżowych, 
stanowią bazę do tworzenia projektu 
planu miejscowego. Na tym etapie nie 
mamy więc jeszcze żadnej koncepcji. Pro-
pozycja projektu planu miejscowego zo-
stanie wyłożona do publicznego wglądu 
w późniejszym okresie – wtedy również 
nastąpi możliwość składania uwag.

W jaki sposób można złożyć wniosek? 
By wziąć udział w przygotowywaniu 
planów, potrzebny jest pisemny wniosek, 
w którym każdy może wskazać, co należy 
zmienić lub uwzględnić w planie. Wnioski 
można składać:
>  na piśmie w postaci papierowej 

(osobiście w urzędzie lub pocz-
tą na adres: ul. Lubelska 59, 05-462 
Wiązowna);

>  elektronicznie na adres e-mail: 
urzad@wiazowna.pl

>  poprzez system ePUAP: /UrzadGmi-
nyWiazowna/SkrytkaESP lub  
/GminaWiazowna/SkrytkaESP

Czy każdy wniosek może zostać 
uwzględniony?
Odpowiedź jest jednoznaczna: nie-
stety nie, ograniczają nas zapisy obo-
wiązującego „Studium uwarunkowań 
i  kierunków zagospodarowania gminy 
Wiązowna”, przepisy prawa, a czasem 
sprzeczne wnioski mieszkańców czy wła-
ścicieli działek. Często musimy również 
ważyć interes prywatny i publiczny (np. 
konieczność wyznaczenia przebiegu no-
wej drogi publicznej). Zapewniamy jed-
nak, że każdy wniosek jest analizowany 
indywidualnie i staramy się go uwzględ-
nić wszędzie tam, gdzie jest to możliwe.

Odpowiedzi na pytania dotyczące prowa-
dzonych procedur planistycznych udzie-
lają pracownicy Wydziału Planowania 
Przestrzennego. Zachęcamy do bezpo-
średniego kontaktu.  

Joanna Sarnowska
j.sarnowska@wiazowna.pl

Lp. Nazwa planu miejscowego Uchwała intencyjna

Powierzchnia 
objęta projek-
towanym pla-

nem [ha]

1 Wiązowna Gminna – Klonowa 11.LXI.2023 
z dnia 31.11.2023 4,81

2 wybranych fragmentów obszarów w  miejsco-
wości Zakręt

134.LXXII.2023 
z dnia 28.11.2023 1,49

3 Izabela, Michałówek – Północ 135.LXXII.2023 
z dnia 28.11.2023 89,52

4 Kąck Malownicza – Łąkowa 136.LXXII.2023 
z dnia 28.11.2023 114,46

5 Kąck, Pęclin Sosnowa – Wierzbowa 137.LXXII.2023 
z dnia 28.11.2023 52,17

6 Poręby – nowe obszary zabudowy 138.LXXII.2023 
z dnia 28.11.2023 77,33

7 Wola Karczewska – Doliny Świdra, Glinianka 
– Szkolna

139.LXXII.2023 
z dnia 28.11.2023 85,32

8 Wola Ducka Wiosenna – Wczasowa 7.LXXV.2024 
z dnia 30.01.2024 60,52

9 Malcanów Jeździecka-Letnia Bis 8.LXXV.2024 
z dnia 30.01.2024 6,15

10 Dziechciniec Południowy 9.LXXV.2024 
z dnia 30.01.2024 50,42

11 Pęclin Południowy 10.LXXV.2024 
z dnia 30.01.2024 39,63

w  urzędzie. Termin składania wnio-
sków upływa 30 kwietnia 2024 r. Liczy-
my na dotarcie do jak największej liczby 

mieszkańców – chcemy, aby procedury 
prowadzone były z ich udziałem i wiedzą, 
w sposób jak najbardziej transparentny.
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– Wszystkie trzy jednostki dysponują wła-
snymi strażnicami, które od dawna czekają 
na remont. Nasi druhowie ratują zdrowie 
i życie, dlatego powinni mieć zapewnio-
ne jak najlepsze warunki, w których na co 
dzień funkcjonują – mówi Marcin BORUC, 
Komendant Ochotniczych Straży Pożar-
nych Gminy Wiązowna. – Każda z jedno-
stek wskazała na konkretny zakres prac, 
który wpłynie na znaczną poprawę funk-
cjonowania naszych strażaków.

Dla OSP Wiązowna ważna była wymia-
na starego kotła gazowego centralnego 
ogrzewania, montaż miejscowych pod-
grzewaczy elektrycznych ciepłej wody 
oraz bojlera, wymiana instalacji elek-
trycznej na zewnątrz budynku z wymianą 
oświetlenia na LED, częściowa wymiana 
stolarki okiennej i drzwiowej, remont ła-
zienek, adaptacja niektórych pomiesz-
czeń na potrzeby jednostki oraz zmiany 
sposobu zagospodarowanie terenu.

OSP Malcanów wskazało na konieczność 
wyposażenia budynku w nową instalację 
centralnego ogrzewania z  ekologiczną 

pompą ciepła, montaż instalacji fotowol-
taicznej i wykonanie utwardzenia terenu 
przy strażnicy.

W OSP w Gliniance istotne było zapew-
nienie ogrzewania na poddaszu (zamon-
towano tam grzejniki elektryczne) i nowe 
oświetlenia LED. Wyremontowano także 
klatkę schodową, łazienkę, garaże i bok-
sy dla samochodów. Częściowo wymie-
niono stolarkę drzwiową, wykonano 
instalację fotowoltaiczną, zamontowa-
no szlaban i monitoring. 

Prace budowlane we wszystkich obiek-
tach jeszcze trwają. W OSP Wiązowna 
są na ukończeniu, a w OSP Malcanów 
i  OSP Glinianka jesteśmy w  połowie. 
Ostateczny termin to koniec maja 2024 r.  
Na projekt „Modernizacja budynków 
strażnic Ochotniczych Straży Pożarnych 
na terenie Gminy Wiązowna wraz z wy-
posażeniem bojowym” uzyskaliśmy do-
finansowanie z  Rządowego Funduszu 
Polskiego Ładu: Program Inwestycji Stra-
tegicznych – w ramach edycji drugiej na 
kwotę 2 100 000 zł. Wkład własny to 400 
000 zł. W sumie to 2 500 000 zł. W ra-
mach pozyskanych środków podpisa-
liśmy umowę o wartości 1 237 380 zł, 
w tym 942 300 zł to kwota dotacji. Wy-
konawcą jest firma Usługi Budowlano-
-Transportowe Waldemar Pykało.

Nowe auta dla OSP
W ramach wniosku o  dofinansowa-
nie do jednostki OSP Glinianka trafi 

średni samochód ratowniczo-gaśniczy. 
Dostawcą jest firma MOTO-TRUCK Sp. 
z o.o. Wartość nowego pojazdu to 1 362 
000 zł, z  czego 1 157 700 zł stanowi 
dofinansowanie.

Zakup drugiego samochodu zostanie 
sfinansowany w  ramach pozyskanego 
dofinansowania na realizację projektu 
„Bezpieczna Wiązowna – zakup specja-
listycznego samochodu dla OSP z terenu 
Gminy Wiązowna”. Dostawcą średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Wiązowna jest firma MOTO-TRUCK 
Sp. z o.o. z Kielc. Wartość nowego auta 
to 1 237 380 zł, z tego dofinansowanie 
w wysokości 50% to 618 690 zł.

Dofinansowanie na ten projekt pozyskano 
z FEMA Fundusze Europejskie dla Mazow-
sza na lata 2021–2027 w ramach Działa-
nie FEMA.02.04 Dostosowanie do zmian 
klimatu w kwocie 857 500 zł. Termin re-
alizacji dostaw dwa samochodów marki 
Renault MDB3 D dla OSP Glinianka i OSP 
Wiązowna to połowa sierpnia 2024 r. 

Redakcja
tukontakt@wiazowna.pl

Modernizacja budynków Ochotniczych 
Straży Pożarnych i nowe auta
Trwają prace modernizacyjne wszyst-
kich trzech remiz strażackich, znajdu-
jących się na terenie gminy Wiązowna. 
Ogłosiliśmy także przetarg na zakup 
dwóch średnich samochodów ratow-
niczo-gaśniczych. W sumie będzie nas 
to kosztować 4 215 000 zł. Większa 
część tych pieniędzy to środki, które  
pozyskaliśmy w ramach dotacji zew- 
nętrznych.

Rodzaj wsparcia OSP Wiązowna OSP Malcanów OSP Glinianka Wspólne

Pozyskane środki zewnętrzne (zł) 1 300 199,44 505 948,19 1 442 999,20

Z budżetu gminy (zł) 1 571 814,45 1 925 094,54 1 314 699,31 81 215,79

Razem (zł)  2 872 013,89 2 431 052,73 2 757 698,51 81 215,79

Podobne auta chcemy 
kupić dla strażaków

Foto: M
O

TO
-TRU

CK

Od 2018 r. do kwietnia 2024 r. w sumie 
wydaliśmy 8 141 970,92 zł. Z roku na rok 
kwoty, które wydajemy z budżetu i z po-
zyskanych dotacji zewnętrznych rosną. 
W 2018 r. było to 412 125,68 zł, w 2019 r.  
to 322 010,40 zł, w 2020 r. 350 920,45 zł,  
w  2021  r. to 401 270,30 zł, w  2022 r.  
to 1 468 173,73 zł, w 2023 r. to 640 258,96 
zł, a w 2024 r. – 4 547 211,40 zł.
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Ulica Tajemnicza w Michałówku 
gotowa

Budowa ul. Tajemniczej rozpoczęła się w 2018 
r. wraz z budową pętli autobusowej dla komu-
nikacji publicznej, która obecnie funkcjonuje 
na linii Michałówek-Izabela-Zakręt-Sulejówek. 
Efektem zakończonej inwestycji jest możliwość 
korzystania z przebudowanej drogi o łącznej 
długości blisko 870 m. Koszty inwestycji roz-
łożone zostały na kilka lat budżetowych i wy-
niosły łącznie blisko 1,35 mln zł. Mieszkańcy 
Michałówka, podejmując przez kilka kolejnych 
lat na zebraniach sołeckich stosowne uchwa-
ły, przeznaczyli na ten cel z funduszu sołeckie-
go kwotę 68 tys. zł. Utwardzona nawierzchnia 
jezdni wyeliminuje bardzo uciążliwe tuma-
ny kurzu, które dotychczas były uciążliwe dla 
mieszkańców. Ponadto stworzono skuteczny 
system odwodnienia, który będzie współpra-
cował z istniejącymi rowami melioracyjnymi.  

Tadeusz Dąbrowski

„Modernizacja systemu retencji”  
na działce w Woli Duckiej

Staw na terenie działki przeznaczonej na po-
trzeby sołectwa przy ul. Sportowej w Woli 
Duckiej przejdzie „modernizację systemu 
retencji”. Pod tym hasłem kryje się szereg 
prac, które poprawią atrakcyjność przyrod-
niczą miejsca. Na wszystko to mieszkańcy 
Woli Duckiej czekali od lat. W ramach zago-
spodarowania terenu wykonane zostanie: 
oczyszczenie (odmulenie) zbiornika wodne-
go, umocnienie skarpy brzegowej płotkiem 
faszynowym, wyprofilowanie skarp i  zasy-
panie humusem na długości linii brzegowej, 
przygotowanie terenu oraz nasadzenie ro-
ślin liściastych, traw i bylin ozdobnych. Na 
wykonanie tej inwestycji w 2024 r. przewi-
dziano 100 tys. zł, z czego 25 132,17 zł to 
środki z funduszu sołeckiego Woli Duckiej, 
a 70 tys. zł stanowi dofinansowane pozy-
skane z przez Gminę z Województwa Mazo-
wieckiego w ramach programu „Mazowsze 
dla Klimatu 2024”. Pierwszy etap przedsię-
wzięcia rozpocznie się na początku II kwar-
tału 2024 r.  Katarzyna Rosłaniec

Dokończymy ul. Sadową w Wiązownie

Planowana inwestycja jest kontynuacją roz-
poczętej w 2023 r. przebudowy pierwszego 
odcinka drogi. Obecnie trwa postępowanie 
w celu wyłonienia wykonawcy, który zajmie 
się przebudową ul. Sadowej na odcinku o dłu-
gości 444 m – od końca wybudowanej w roku 
ubiegłym jezdni do skrzyżowania ul. Sadowej 
z ul. Malwy w Wiązownie. Nawierzchnia bę-
dzie miała szerokość 4,5 m i zostanie wyko-
nana z masy betonowo asfaltowej, a pobocza 
drogi z kruszywa naturalnego. Przebudowana 
droga znacznie poprawi komfort życia miesz-
kańców. Inwestycja jest współfinansowana ze 
środków funduszu sołeckiego sołectwa Wią-
zowna Kościelna w kwocie 20 tys. zł.   

Tadeusz Dąbrowski

Projektujemy ul. Leszczyny  
w Woli Karczewskiej

Szykujemy projekt rozbudowy ul.  Leszczy-
ny w Woli Karczewskiej. Budowana obecnie 
ścieżka pieszo-rowerowa w  ul.  Słonecznej 
i ul. Leszczyny, która ma długość ok. 1,270 
m, będzie miała swoją kontynuację do skrzy-
żowania ul.  Leszczyny z ul. Doliny Świdra. 
W tym celu projektujemy w Woli Karczew-
skiej dalszy odcinek drogi dla pieszych i ro-
werów (o szer. 3 m) na długości ok. 660 m 
– od końca budowanej obecnie ścieżki pie-
szo-rowerowej do początku obszaru zabu-
dowy mieszkaniowej w Woli Karczewskiej. 
Na ostatnim odcinku ul. Leszczyny o długo-
ści ok. 146 m – planujemy budowę chodnika 
o szerokości 1,80 m. Rozbudowa ul. Leszczy-
ny w Woli Karczewskiej będzie realizowana 
w  trybie ustawy o  szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakre-
sie dróg publicznych tzw. specustawy drogo-
wej (ZRID). Tadeusz Dąbrowski

Rozbudowa ulic w Boryszewie i Zakręcie

Trwają konsultacje społeczne wstępnych pro-
jektów rozbudowy ul. Czapli w Boryszewie 

oraz ul. Długiej w Zakręcie. Prace będą od-
bywać się w trybie specustawy drogowej, co 
umożliwi przejęcie w drodze postępowania 
administracyjnego prawa własności nieru-
chomości (potrzebnych działek lub ich części) 
wydzielonych pod drogę. W ramach plano-
wanej inwestycji na ul. Czapli w Boryszewie 
zaprojektowano jezdnię o nawierzchni asfal-
towej i szerokości 6 m, ciąg pieszo-rowerowy 
o szerokości 3 m oraz zjazdy indywidualne 
i  publiczne. W  planach jest także rezerwa 
miejsca pod budowę sieci wodociągowej, 
kanalizacji sanitarnej i gazowej. W ramach 
skorygowanego zakresu rozbudowy ul. Dłu-
giej w Zakręcie zaprojektowano: poszerzenie 
istniejącej 3 m jezdni asfaltowej do szeroko-
ści 6 m, budowę chodników oraz oświetle-
nia ulicznego na odcinkach, na których nie 
występuje, budowę zjazdów publicznych 
i indywidualnych, budowę systemu odwod-
nienia pasa drogowego, przebudowę infra-
struktury technicznej oraz wprowadzenie 
elementów stałej organizacji ruchu drogo-
wego.  Mamy jeszcze w planach konsultacje 
rozbudowy ul. Sosnowej w Emowie, ul. Rów-
nej w  Majdanie, ul.  Zielonej w  Góraszce. 

Tomasz Mielnicki

Budowa wodociągu Majdan-Zagórze

Ruszyliśmy z  budową sieci wodociągowej 
w ul. Zagórskiej na drodze Majdan – Zagó-
rze na odcinku od ul. Borowikowej do oczysz-
czalni w Zagórzu. Wykonawca realizuje prace 
metodą przewiertu sterowanego. Jest to me-
toda bezwykopowa, mniej inwazyjna niż tra-
dycyjna budowa wodociągów w głębokich 
wykopach. Mimo to konieczne było rozebra-
nie nawierzchni jezdni ul. Zagórskiej. Po za-
kończeniu prac nawierzchnie jezdni zostanie 
odtworzona. Roboty są podzielone na osiem 
etapów – powstanie osiem odcinków sieci. 
Podczas robót na ul. Zagórskiej obowiązuje 
czasowa organizacja ruchu drogowego. Ko-
munikacja autobusowa do szpitala w Zagó-
rzu funkcjonuje bez zmian. Zakładany termin 
zakończenia robót to początek maja 2024 r. 

Tadeusz Dąbrowski
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Za nami pożegnalna sesja Rady Gmi-
ny Wiązowna. W porządku obrad nie 
zabrakło miejsca na podsumowanie 
działalności organów gminy oraz wza-
jemnych podziękowań za rzetelną i peł-
ną zaangażowania pracę. Wręczono 
podziękowania, a także uhonorowano 
dawców krwi, działających pod szyl-
dem Oddziału Mundurowego utworzo-
nego przy OSP Glinianka.

Przewodniczący Rady Gminy Wiązowna 
Andrzej CHOLEWA wraz z Wójtem Gmi-
ny Wiązowna Januszem BUDNYM wręczyli 
podziękowania wieloletniemu działaczo-
wi Zenonowi KWIATKOWSKIEMU, który 
od lat wspiera nas w organizacji Półmara-
tonu Wiązowskiego. Natomiast za zasługi 
na rzecz rozwoju sportu w gminie, tytułem 
„Zasłużony dla Gminy Wiązowna”, wyróż-
niono Krzysztofa SADKOWSKIEGO, któ-
ry od lat aktywizuje społeczeństwo oraz 
wspomaga gminę przy organizacji naszego 
sztandarowego wydarzenia sportowego.

Następnie uhonorowano członków Od-
działu Klubu HDK Legion brązowym me-
dalem „Serce Legionu” za działalność na 
rzecz honorowego krwiodawstwa. Mag-
dalena GNIADEK, Waldemar CHROŚCIC-
KI oraz Zbigniew MNICH systematycznie 
oddają krew w akcjach zorganizowanych 
przez HDK Legion, OSP Glinianka oraz 
w razie pilnej potrzeby. O tym, jak ważne 
jest oddawanie krwi, piszemy na str. 17.

Po zakończonej uroczystej części se-
sji rada przeszła do rozpatrzenia projek-
tów uchwał. Na początku zdecydowała 

o wprowadzeniu do porządku obrad pro-
jektu uchwały w sprawie zmiany statutu 
Gminnego Żłobka „Wiązusie” w Gliniance, 
który od 1 września 2022 r. do 31 grud-
nia 2023 r. był finansowany oraz funkcjo-
nował w ramach projektu Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014–2020. 
W związku z zakończeniem projektu fi-
nansowanie żłobka przeszło do zobowią-
zań gminy.

Następnie rada zajęła się zmianami budże-
towymi. Najistotniejsze z nich to zwiększe-
nie planu dochodów o kwotę 100 000 zł 
w związku z podjętą przez Radę Gminy 
Dębe Wielkie uchwałą w sprawie udziele-
nia Gminie Wiązowna pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej na dofinansowa-
nie zadania „Budowa drogi na działce nr 1 
w Porębach”. Zwiększony został także plan 
wydatków o kwotę 137 760 zł w związku 
z przyznanym dofinansowaniem na pro-
cesy niezbędne do zapewnienia cyberbez-
pieczeństwa w Urzędzie Gminy Wiązowna, 
Centrum Usług Społecznych, Centrum 
Usług Wspólnych oraz w Dziennym Domu 
„Senior+” w ramach programu Fundusze 
Europejskie na Rozwój Cyfrowy na lata 
2021–2027.

Radni zdecydowali również o przyjęciu pro-
jektu uchwały w sprawie określenia sezo-
nu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na 
terenie gminy Wiązowna w 2024 r. i zajęli 
się projektem „Programu opieki nad zwie-
rzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
ich bezdomności”. Nadali też nazwę „Cy-
kady” ulicy w Izabeli oraz wyrazili zgody na 

nabycie nieruchomości położonych w Pęc-
linie, Kącku oraz w Woli Karczewskiej. Na 
sesji radni zdecydowali o przekształceniu 
Szkoły Podstawowej im. Wincentego Wito-
sa w Gliniance i likwidacji innej lokalizacji 
prowadzenia zajęć dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuńczych w budynku przy 
ul. Napoleońskiej 53 A. Od 1 września szko-
ła będzie funkcjonować w jednym budyn-
ku przy ul. Napoleońskiej 1. Nic nie zmienia 
się w kwestii granic obwodów ani miej-
scowości wchodzących do obwodu wspo-
mnianej szkoły.

Na koniec radni zdecydowali o przystąpie-
niu gminy do realizacji Programu Minister-
stwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa”. Jego celem jest wsparcie 
osób sprawujących bezpośrednią opiekę 
nad osobą z niepełnosprawnością w posta-
ci doraźnej, czasowej przerwy w sprawo-
waniu opieki. Jest to czasowe odciążenie 
od codziennych obowiązków łączących się 
ze sprawowaniem opieki, zapewnienie cza-
su na odpoczynek i regenerację.

LXXVIII Sesję Rady Gminy Wiązowna 
zwieńczono wręczeniem podziękowań za 
minioną kadencję. Wójt Janusz BUDNY 
oraz przewodniczący Andrzej CHOLEWA 
podziękowali radnym za rzetelną i pełną 
zaangażowania pracę na rzecz gminy.

Szczegółowych informacji o sesji udziela 
Dominika Twardziak – Wydział Spraw Spo-
łecznych, tel. 22 512 58 33, e-mail: d.twar-
dziak@wiazowna.pl. 

Redakcja
tukontakt@wiazowna.pl

Pożegnalna sesja  
rady. Koniec VIII 
kadencji 

Wykaz uchwał w sprawach:
33.LXXVIII.2024 zmieniający 
Uchwałę Nr 160.LXXIII.2023 Rady 
Gminy Wiązowna z dnia 15 grud-
nia 2023 roku w sprawie Uchwały 
Budżetowej Gminy Wiązowna na 
2024 rok;

34.LXXVIII.2024 zmian w Uchwa-
le Nr 159.LXXIII.2023 Rady Gminy 
Wiązowna z  dnia 15.12.2023 r. 
w  sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Wiązowna na 
lata 2024–2037;

35.LXXVIII.2024 określenia se-
zonu kąpielowego oraz wykazu 

Foto: D. Tw
ardziak

kąpielisk na terenie gminy Wią-
zowna w 2024 r.;

36.LXXVIII.2024 kreślenia Pro-
gramu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Wiązowna w 2024 roku;

37.LXXVIII.2024 nadania nazwy 
„Cykady” ulicy będącej drogą we-
wnętrzną, położoną w  obrębie 
geodezyjnym Izabela;

38.LXXVIII.2024 wyrażenia zgo-
dy na nabycie do zasobu gminne-
go dz. nr 385/1 i 386/1 położonych 
w obrębie geodezyjnym Pęclin;

39.LXXVIII.2024 wyrażenia zgo-
dy na nabycie do zasobu gmin-
nego dz. ew. nr 583/1 położonej 
w obrębie geodezyjnym Kąck;

40.LXXVIII.2024 wyrażenia zgo-
dy na nabycie do zasobu gmin-
nego dz. ew. nr 640/4 położonej 
w  obrębie geodezyjnym Wola 
Karczewska;

41.LXXVIII.2024 zmiany uchwa-
ły nr 65.XXXIV.2021 Rady Gminy 
Wiązowna z  dnia 25 maja 2021 
r. w sprawie ustalenia planu sie-
ci publicznych szkół podstawo-
wych prowadzonych przez Gminę 
Wiązowna oraz określenia granic 

obwodów publicznych szkół pod-
stawowych od dnia 1 września 
2021 r.;

42.LXXVIII.2024 przystąpienia 
Gminy Wiązowna do realizacji 
Programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej „Opieka wy-
tchnieniowa” – edycja 2024 re-
alizowanego w ramach Funduszu 
Solidarnościowego;

43.LXXVIII.2024 zmiany uchwa-
ły Nr 33.XLVIII.2022 Rady Gminy 
Wiązowna z dnia 29 marca 2022 r.  
w  sprawie utworzenia Gminne-
go Żłobka „Wiązusie” w Gliniance 
oraz nadania mu statutu.
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ZUS od kwietnia przyjmuje  
wnioski o „żłobkowe”

Rodzice maluchów mogą już składać do ZUS-u 
wniosek o  dofinansowanie pobytu dziecka 
w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego 
opiekuna. Wysokość dopłaty wynosi maksy-
malnie 400 zł miesięcznie. Wypłaty świadczeń 
są przekazywane bezpośrednio na konto pla-
cówek opieki. Jednak, aby ZUS mógł przekazać 
dofinansowanie, placówka powinna wprowa-
dzić do rejestru żłobków/klubów albo wykazu 
dziennych opiekunów kwotę faktycznie po-
niesionej opłaty za dziecko za dany miesiąc 
w terminie do 5 dnia roboczego następnego 
miesiąca. Wniosek o dofinansowanie pobytu 
dziecka można złożyć wyłącznie elektronicz-
nie za pośrednictwem Platformy Usług Elek-
tronicznych ZUS. Rodzice, którzy mają numer 
PESEL mogą taki wniosek złożyć również przez 
aplikację mZUS, portal Emp@tia lub banko-
wość elektroniczną. Wojciech Ściwiarski

„Czyste Powietrze”. Uwaga  
na nierzetelnych wykonawców

Korzystaj z  programu „Czyste Powietrze” 
uważnie. Jeśli jesteś wnioskodawcą lub be-
neficjentem dotacji, to bądź czujny i rozważ-
ny w wyborze dostawcy i firmy instalacyjnej 
zajmującej się wymianą źródła ciepła. Szcze-
gólnie uważaj na tych, którzy pukają do 
Twoich drzwi i oferują coś „za darmo”. Nie-
stety, zdarzają się na rynku usług nieuczciwi 
wykonawcy, którzy oferują usługi i produk-
ty niskiej jakości oraz zawyżają ceny. Zwra-
camy uwagę, że wybór firmy sprzedającej 
urządzenie, jak i  wykonującej jego mon-
taż, należy do Państwa – wnioskodawców 
i beneficjentów. W programie „Czyste Po-
wietrze” najwyższe bezzwrotne dofinanso-
wanie, z kompleksową termomodernizacją 
i wymianą źródła ciepła, to nawet 136 200 
zł, ale VAT zawsze musi dopłacić wniosko-
dawca. Nie należy przyjmować ofert na wy-
mianę samego źródła, jeśli dom wymaga 
docieplenia! Agnieszka Chyżyńska

Strażacy z OSP Malcanów 
nagrodzeni

Trzech druhów z OSP Malcanów: Marcin 
BORUC, Marcin WOJNOWSKI i  Radosław 
DĄBROWSKI otrzymali Krzyże Zasługi za 
działalność na rzecz mieszkańców. Srebrny 
Krzyż Zasługi otrzymał Marcin BORUC, któ-
ry od 10 lat pracuje w Państwowej Straży 
Pożarnej. Jest również strażakiem Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Malcanowie, a także 
Komendantem Gminnym OSP. Do Ochotni-
czej Straży Pożarnej należy już 16 lat. Brą-
zowy Krzyż Zasługi otrzymali: Radosław 
DĄBROWSKI, który jest członkiem Ochotni-
czej Straży Pożarnej Malcanów od 2003 r.,  
a obecnie pełni funkcję naczelnika tej jed-
nostki oraz Marcin WOJNOWSKI, strażak 
– ochotnik od 2001 r., najpierw w OSP Nie-
gocin, zaś od 2011 r. w OSP Malcanów. Jest 
członkiem zarządu OSP, odpowiada za fi-
nanse jednostki. Będzie też od tego roku 
pełnił funkcję radnego (okręg Pęclin, Kąck), 
zastępując na tym stanowisku Renatę FA-
LIŃSKĄ. Gratulujemy! Redakcja

Pomóżmy Małgosi, Mai i Sylwii 
spełnić marzenie

Trzy zawodniczki UKS Zakręt dostały się do 
kadry Polski, ale ich marzenia sięgają dalej. 
Dziewczyny mają prawo startu na Mistrzo-
stwach Europy w Grapplingu, które odbędą 
się w dniach 26–30.05.2024 w Baku w Azer-
bejdżanie. Dostały się do kadry B, której wy-
jazd niestety nie jest finansowany przez 
związek. Jednak droga do osiągnięcia tego 
celu nie jest łatwa. Aby móc wziąć udział 
w tych prestiżowych zawodach, potrzebują 
wsparcia finansowego. Dziewczynom można 
pomóc, wpłacając pieniądze poprzez serwis 
zrzutka.pl. Potrzebują 20 000 zł. Brakuje im 
jeszcze blisko 14 000 zł. Każda złotówka ma 
znaczenie. Wspólnie pomóżmy dziewczynom 
spełnić marzenia o starcie w zawodach!  

Redakcja

Student czy uczeń też mogą  
dorobić do renty rodzinnej

Wielu młodych ludzi łączy naukę z pracą. 
Wśród nich są także uczniowie i studenci 
pobierający rentę rodzinną z ZUS-u, któ-
rzy muszą uważać, by dodatkowe zarob-
ki nie spowodowały jej zmniejszenia czy 
zawieszenia. Już obowiązują wyższe limi-
ty dorabiania dla pracujących rencistów. 
Zarobki do kwoty 5278,30 zł brutto mie-
sięcznie, czyli do 70 proc. przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia nie wpły-
ną na zmniejszenie renty rodzinnej. Jeśli 
będą wyższe niż 9802,50 zł brutto, czyli 
130 proc. tego wynagrodzenia, to świad-
czenie ZUS może zawiesić. Uzyskanie 
przychodów miesięcznie w granicach od 
5278,30 zł do 9802,50 zł brutto spowo-
duje zmniejszenie wypłacanego świad-
czenia. W przypadku renty rodzinnej dla 
jednej osoby jest to kwota 757,08 zł.  

Wojciech Ściwiarski

Skwer przy urzędzie  
coraz piękniejszy

Zadbany ogród to prawdziwa wizytów-
ka. W ubiegłym roku wykonaliśmy sys-
tem nawadniający na skwerze im. gen. 
Stefana Grota-Roweckiego w  Wiązow-
nie. Dzięki temu możemy racjonalnie go-
spodarować wodą i nawadniać zieleń, np. 
przy pomocy zebranej deszczówki. Syste-
matycznie wymieniamy krzewy i rośliny. 
Ogród Urzędu Gminy Wiązowna cieszy się 
kwiecistymi dekoracjami, które otrzymu-
jemy od naszego darczyńcy firmy Ogrod-
nictwo Wiśniewski Jacek Junior Sp. z o.o. 
Bardzo dziękujemy za profesjonalne po-
dejście oraz zaangażowanie na rzecz na-
szej gminy, a wszystkich mieszkańców 
zapraszamy do korzystania z tego miejsca. 
Szczególnie rano, wśród zieleni i śpiewu 
ptaków, jest tam niezwykle przyjemnie. 

Ewelina Jakubczak
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Dzięki niewielkim wydawałoby się 
kwotom, można zebrać pieniądze 
na dłuższe leczenie, rehabilitację 
czy inne rzeczy pomagające w walce  
o zdrowie. O to chodzi w przekazywa-
niu 1,5% podatku przy rozliczaniu PIT. 
Ciebie to nic nie kosztuje, a dla chłop-
ca i jego rodziny to wielka pomoc. 

Franek BIELSKI ma niespełna siedem 
lat. Jest mieszkańcem naszej gminy. 
Cierpi na dziecięce porażenie mózgo-
we – czterokończynowe. Dodatkowo 
boryka się z padaczką lekooporną. „Do 
końca życia będzie potrzebował szcze-
gólnej troski, całodobowej opieki i do-
broci ludzkich serc...” – piszą rodzice 
chłopca. I właśnie tej dobroci i wspar-
cia ludzi dobrej woli Franek potrzebu-
je najbardziej!

–  Gdy urodził się w 2017 r., był to dla nas 
wszystkich bardzo trudny czas, wtedy jesz-
cze nie wiedzieliśmy, co nas czeka w przy-
szłości – wspominają rodzice chłopca. 
– Franio jest w całości uzależniony od nas. 
Nie siedzi samodzielnie, nie trzyma głowy, 
nie mówi. Nie jest w stanie opowiedzieć 
nam, co sprawia mu przyjemność, jednak 
widzimy, jak bardzo lubi spacery, zabawy 
muzyczne i ruchowe. Uwielbia, gdy siostra 
z bratem spędzają z nim czas.

Chłopiec wymaga codziennej, intensyw-
nej rehabilitacji – ruchowej, wzroko-
wej i  logopedycznej. Potrzebuje bardzo 
drogich, specjalistycznych sprzętów 
oraz leków. Jest też pod opieką wielu 
specjalistów.

– Najważniejsza jest jednak rehabilita-
cja i odpowiedni sprzęt medyczny, z któ-
rego ciągle wyrasta. Im bardziej rośnie, 
tym więcej potrzebuje różnego rodzaju 
“usprawniaczy”. Nim się obejrzymy sta-
nie się najpierw nastolatkiem, a później 
dorosłym człowiekiem zamkniętym w nie-
sprawnej skorupie własnego ciała – piszą 
rodzice Franka.

Z tego też powodu opiekunowie chłop-
ca bardzo potrzebują naszego wsparcia. 
Koszty leczenia, sprzętów i leków przekra-
czają ich możliwości finansowe. Chłopcu 
można pomóc, przekazując 1,5% podatku. 
W formularzu PIT w „Informacji uzupeł-
niającej” wpisujemy nr KRS 0000037904, 
a  w  rubrykę „cel szczegółowy”: 32911 
Bielski Franciszek. Można też wpłacić pie-
niądze na specjalne konto chłopca, któ-
re prowadzi Fundacja Dzieciom „Zdążyć 
z Pomocą”, o numerze 42 2490 0005 0000 
4600 7549 3994, w tytuł przelewu należy 
wpisać: 32911 Bielski Franciszek darowi-
zna pomoc i ochronę zdrowia.

W poprzednich latach pomagaliśmy w ten 
sposób innym potrzebującym – wciąż 
można to zrobić i przekazać swój 1,5%:
1)  Dominikowi DĘBSKIEMU – KRS: 

0000037904 z dopisać: 13879 Dęb-
ski Dominik

2)  Natalce CHOMCZYK – KRS 000 135 
921 z dopiskiem Natalia Chomczyk 
5638;

3)  Poli KUŚMIEREK – KRS 0000037904 
z dopiskiem: 34282 Kuśmierek Pola;

4)  Teosiowi GÓRSKIEMU – Fundacja 
Dzieciom „Zdążyć z  pomocą”, KRS 
0000037904 z  dopiskiem „28184 
GÓRSKI Teodor”;

5)  Hani GIEPARDZIE – Fundacji Avalon, 
KRS 0000270809, z dopiskiem: Gie-
parda 7976;

6)  Stowarzyszeniu Rodzin i  Przyjaciół 
Osób Niepełnosprawnych Intelektu-
alnie „Jesteśmy!” z Duchnowa, KRS 
0000228443.

Na terenie naszej gminy działają rów-
nież organizacje, którym można przeka-
zać część swojego podatku. Są to m.in.:
1)  Stowarzyszenie „Krokus – Wiązowna” 

z Radiówka – KRS 0000299965;
2)  Stowarzyszenie Rodziców Dzieci z Po-

rażeniem Mózgowym z  Żanęcina – 
KRS 0000322904;

3)  Stowarzyszenie na rzecz Wsparcia 
i Rozwoju Progres z Duchnowa – KRS 
0000341963;

4)  Stowarzyszenie Ruch Aktywno-
ści Społeczno-Gospodarczej „Wola” 
z Woli Duckiej – KRS 0000167120;

5)  Fundacja AVALON (opiekuje się au-
tystycznym Marcinem z  Pęclina) – 
KRS 0000270809 z dopiskiem „Rejer 
5184”.

Można wspomóc też działające na tere-
nie gminy Ochotnicze Straże Pożarne. 
W zeznaniu podatkowym należy podać 
numer KRS 0000116212, dopisując na-
zwę konkretnej jednostki, adres oraz kod 
pocztowy:
1)  OSP Glinianka (ul. Napoleońska 48, 

05-408 Glinianka);
2)  OSP Malcanów (ul. Mazowiecka 22, 

Malcanów, 05-462 Wiązowna);
3)  OSP Wiązowna (ul.  Kościelna 41, 

05-462 Wiązowna).
 

Redakcja
tukontakt@wiazowna.pl

Rozlicz PIT. Wesprzyj Franka  
z Rzakty

Franek razem z mamą
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Ratuje życie, nie ma zamiennika i nie da 
się jej wyprodukować. Co chwila w na-
szym kraju pojawia się apel, że jej bra-
kuje. Nie tylko tych rzadkich grup, ale 
i tych najpopularniejszych. Prawie każ-
dy może podzielić się tym życiodajnym 
płynem. I w ten sposób ocalić czyjeś 
życie. Na terenie gminy będzie moż-
na oddać krew już w niedzielę 12 maja  
przy strażnicy OSP w Gliniance.

Na terenie gminy w  ciągu roku moż-
na kilkukrotnie oddać krew. Stałe akcje  
organizuje Ochotnicza Straż Pożarna 
w Gliniance. – Naszym obowiązkiem jest 
ratowanie zdrowia i życia ludzkiego. Wie-
my, jak ważna jest krew. Przy naszej jed-
nostce działa Oddział Klubu HDK Legion. 
Cyklicznie organizujemy akcje krwiodaw-
stwa, propagujemy wiedzę na temat ho-
norowego oddawania krwi, prowadzimy 
zajęcia z pierwszej pomocy, bo wiemy, jak 
ważny jest to temat. Zachęcamy wszyst-
kie zdrowe osoby spełniające warunki do 
udziału w naszych akcjach, bo można zrobić 
coś dobrego i ważnego dla innych – mówi 
druh Artur GNIADEK, prezes OSP Glinian-
ka, a zarazem koordynator Oddziału Klubu 
HDK Legion przy OSP w Gliniance.

Kto może oddać krew? Krwiodawcą może 
zostać każda zdrowa osoba w  wieku 
18–65 lat, o masie ciała przynajmniej 50 
kg oraz małoletni powyżej lat trzynastu 
(pod pewnymi warunkami), jak również 
osoby w wieku powyżej 65 lat, które do-
tychczas systematycznie oddawały krew, 
ale po uzyskaniu zgody lekarza.

Dawcą nie mogą być osoby, które w cią-
gu ostatnich sześciu miesięcy m.in. były 
badane endoskopowo, przeszły zabieg 
chirurgiczny lub transfuzję krwi; miały 
zastosowaną akupunkturę, przekłuwały 

uszy lub robiły sobie tatuaż; miały kon-
takt z osobami, które zapadły na choroby 
zakaźne lub które przeszły niektóre szcze-
pienia, np. przeciwko żółtaczce lub wście-
kliźnie. Dyskwalifikuje również przebycie 
lub posiadanie niektórych chorób. Nie 
można oddawać krwi, będąc pod wpły-
wem alkoholu, narkotyków oraz w stanie 
nadmiernego pobudzenia nerwowego.

Na stronie www.krew.info na specjal-
nej infografice można w  każdej chwi-
li sprawdzić, gdzie i  jakich grup krwi 
aktualnie brakuje najbardziej. Na za-
bieg można udać się do centrum krwio-
dawstwa. W  każdym województwie 
znajduje się siedziba Regionalnego Cen-
trum Krwiodawstwa i  Krwiolecznic-
twa. W mniejszych miastach są też filie. 
Mieszkańcy Gminy Wiązowna mogą od-
dać krew w RCKiK Warszawa Ekipowy Po-
bór Krwi (ul. Warszawska 28, Karczew) 
w każdą trzecią sobotę w miesiącu nie-
parzystym w godz. 10.00–14.00. W na-
szej gminie regularnie odbywają się akcje 
krwiodawstwa.

Osoby, które regularnie oddają krew, 
mogą w rocznym PIT skorzystać z ulgi po-
datkowej. Wysokość ulgi zależy od ilości 
oddanej nieodpłatnie krwi lub jej składni-
ków. Pamiętać również trzeba o zaświad-
czeniu z  centrum, które jest podstawą 
do odliczenia podatkowego. Osoba, któ-
ra decyduje się na taki krok, ma również 
zagwarantowane zwolnienie od pracy 
w dniu oddawania krwi i na czas okreso-
wego badania lekarskiego. Należy się jej 
także posiłek regeneracyjny i zwrot kosz-
tów dojazdu. Więcej informacji na temat 
oddawania krwi znaleźć można na stronie: 
www.darkrwi.info.pl. 

Redakcja
tukontakt@wiazowna.pl

Zostań honorowym 
krwiodawcą

Ciąg dalszy paska na str. 18

75 Budowa świetlicy wiejskiej 
w Góraszce

0 Konserwacje przepustów

0 Naprawa ulicy Mickiewicza, wy-
konanie poboczy

0 Zakup dwóch ławek i ich montaż 
na ul. Przelotowej

IZABELA

25
Budowa chodnika wraz z przy-
stankami przy drodze nr 2701W 
w Izabeli i Michałówku – pomoc 
rzeczowa dla powiatu

25 Budowa piłkochwytów na tere-
nie przy świetlicy

0 Wyposażenie świetlicy w mate-
riał do zajęć

0 Czyszczenie przepustów 
drogowych

50 Zabezpieczenie przed pyleniem 
dróg

KĄCK

50
Projekt budowy chodnika 
w ul. Malowniczej – pomoc rze-
czowa dla powiatu

50 Projekt i budowa chodnika przy 
ul. Majowej

0 Zakup i montaż koszy na śmieci 
– przystanki

50 Zakup kruszywa i zabezpiecze-
nie dróg przed pyleniem

KOPKI

0 Projekt chodnika przy ul. Trakt 
Napoleoński

50 Zakup defibrylatora

0
Zagospodarowanie terenu  
działki wiejskiej i zakup  
wyposażenia świetlicy 

KRUSZÓWIEC

0 Zakup i montaż altany

50 Doziarnianie i zabezpieczenie 
przed pyleniem dróg

LIPOWO

50

Projekt budowy chodnika  
i ścieżki rowerowej na ul. Mo-
stów w Woli Karczewskiej 
i ul. Łąkowej w Lipowie – pomoc 
rzeczowa dla powiatu

0 Zagospodarowanie placu zabaw

STAN ZAAWANSOWANIA INWESTYCJI 
W GMINIE WIĄZOWNA W 2024 ROKU

Jedna z akcji krwiodawstwa  
przy strażnicy w Gliniance
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Tytułowe okno znajduje się 
w  luksusowym apartamencie 
hotelowym, w którym na randkę 
umawia się urzędujący minister 
z sekretarką z partii opozycyjnej. 
Polityczne intrygi przeplatają się 
z miłosnymi perypetiami bohate-
rów sztuki.

Okno jest centralnym punktem na 
scenie. Często z trzaskiem opada, 
przygniatając na początku detek-
tywa, później innych uczestników 
tej farsy. Spektakl rozbawił nas 
do łez. Aktorzy w  czasie sztuki 
otrzymywali gromkie brawa.

Doskonała obsada sztuki to 
prawdziwa gratka dla widzów. 
Wystąpili m.in. Sławomir PACEK, 

Aleksandra SZWED, Krzysztof 
STELMASZCZYK, Grzegorz WAR-
CHOŁ. Sztukę wyreżyserowała 
Krystyna JANDA. 

Świetnie się bawiliśmy i gorąco 
zachęcamy do obejrzenia sztuki, 
jak również do odwiedzenia te-
atralnej kawiarni, która serwu-
je przepyszne ciasta i  wyborną 
kawę.  

Wyjazd zorganizowaliśmy w ra-
mach projektu „Seniorem być – 
aktywnie żyć” finansowanego ze 
środków Gminy Wiązowna, Sto-
warzyszenia „Bądźmy razem” 
oraz wkładu własnego uczestni-
ków.                                        

Wiesława Ejsmont

Seniorów 
spotkania  
ze sztuką

75 Doposażenie świetlicy wiejskiej

50 Doziarnianie i zabezpieczenie 
przed pyleniem dróg

MAJDAN

50 Projekt kanalizacji w ul. Równej, 
ul. Borowikowej i ul. Zagórskiej

75
Budowa sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej – Majdan 
i Zagórze

50 Budowa odcinka kanalizacji – 
ul. Kalinowa i Jaśminowa

25 Rozbudowa drogi gminnej nr 
270802W Majdan – Zagórze

50 Projekt ul. Równej w Majdanie 
– ZRID

0 Projekt ul. Słonecznej

0 Projekt ul. Przyleśnej

0 Modernizacja boiska w Majdanie

0 Budowa ul. Strażackiej

50 Rozbudowa oczyszczalni 
ścieków

MALCANÓW

25 Budowa sieci wodociągowej 
w ul. Szyszkowej

25
Budowa sieci wodociągowej 
w ul. Rot. Wł. Ząberga, dz. nr ew. 
252/6

25 Projekt sieci wodociągowej 
w ul. Lawendy i dz. nr ew. 76/4

75
Modernizacja budynków straż-
nic OSP wraz z wyposażeniem 
bojowym

25 Projekt rozbudowy Szkoły 
w Malcanowie

25 Adaptacja pomieszczeń na bi-
bliotekę szkolną

0 Zagospodarowanie terenu przy 
Lagunie

50 Zakup defibrylatora

0 Druk książki „Malcanów – wieś 
w gminie Wiązowna”

STAN ZAAWANSOWANIA INWESTYCJI 
W GMINIE WIĄZOWNA W 2024 ROKU

Ciąg dalszy paska na str. 19
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Stowarzyszenie „Bądźmy Razem” ma już za sobą pierwsze 
wyjazdy. Członkowie gorąco polecają sztukę „Okno  
na parlament” graną w „Och-Teatr” w Warszawie. 

Nasi seniorzy tuż  
przed spektaklem

Aktorzy na koniec 
otrzymali gromkie  
brawa
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Po raz IX w tym roku przyznane zo-
staną nagrody Wójta Gminy Wiązow-
na „Złote Wiązy”. Przez lata stała 
się prestiżowym wyróżnieniem, mar-
ką znaną już nie tylko w naszej gmi-
nie. Wójt Gminy Wiązowna wyróżnia 
w  ten sposób przedsiębiorców oraz 
organizacje prospołeczne z terenu na-
szej gminy.

Nagroda „Złoty Wiąz” przyznawana przez 
Wójta Gminy Wiązowna jest dowodem 
uznania, a zarazem podziękowaniem za 
wsparcie rozwoju gospodarczego – tak 
gminy, jak i jej mieszkańców. Celem jej 
przyznania jest docenienie organizacji 
wyróżniających się w swojej działalno-
ści gospodarczej i społecznej oraz przy-
czyniających się do rozwoju i promocji 
gminy. „Złote Wiązy” to coś więcej niż 
zwykła nagroda – to inspiracja do roz-
woju, promowanie innowacji i nowocze-
snych metod zarządzania organizacjami.

Nagrody wręczane są w  pięciu kate-
goriach: Firma Roku, Lider Ekonomii 
Społecznej, Innowator Roku, Filantrop 

roku. „Złoty Wiąz” przyznawany jest raz 
w roku za osiągnięcia w roku kalenda-
rzowym poprzedzającym, rok przyzna-
wania nagrody. Serdecznie zachęcamy 
do składania zgłoszeń do przyznania 
nagrody Wójta Gminy Wiązowna „Zło-
ty Wiąz”.

Zgłoszenia może dokonać każdy miesz-
kaniec naszej gminy, działające na jej 
terenie instytucje, jak i sami przedsię-
biorcy (również laureaci poprzednich 
edycji). Zachęcamy do wskazania firm 
i  organizacji społecznych, które Pań-
stwa zdaniem powinny być nagrodzo-
ne. Prosimy również przedstawicieli 
i właścicieli firm, aby zgłaszali swoje 
biznesy. Zgłoszenia przyjmujemy do 
10 czerwca 2024 r. Wniosek znajdzie-
cie Państwo na str. 20. Twój głos jest 
dla nas ważny.

Wręczenie nagród nastąpi 20 czerwca 
2024 r. podczas Forum Gospodarczego 
Gminy Wiązowna. 

Paweł Zawadka
pawel.zawadka@wiazowna.pl

Zgłoś firmę do nagrody 
„Złoty Wiąz”

Ciąg dalszy paska na str. 21

MICHAŁÓWEK

25
Budowa chodnika wraz z przy-
stankami przy drodze nr 2701W 
w Izabeli i Michałówku – pomoc 
rzeczowa dla powiatu

100
Wykonanie nawierzchni utwar-
dzonej i odwodnienia na 
ul. Tajemniczej

50
Przebudowa drogi Stefanów-
ka-Boryszew- Michałówek 
(ul. Czapli)

0
Zakup ławki na przystanku na 
ul. Szkolnej w Zakręcie w stronę 
Michałówka

OSIEDLE PARKOWE

0 Nadzór i konserwację systemu 
monitoringu

0
Modernizacja instalacji moni-
toringu – zakopanie pod ziemię 
fragmentu linii biegnącej wśród 
drzew

0 Utrzymanie zieleni na fragmen-
cie dz. nr. 211/24

0 Doposażenie w sprzęt świetlicy 
w Pawilonie

50 Zakup defibrylatora

PĘCLIN

25 Projekt i budowa wodociągu 
w ul. Krasnej

0 Projekt wodociągu w ul. Rado-
sna 39/41

25 Przebudowa chodnika na ul. Ra-
dosnej – etap II

0 Zagospodarowanie terenu placu 
zabaw przy ul. Krótkiej

50 Druk książki o Pęclinie

50 Zakup defibrylatora

50 Zakup kruszywa i chlorku wap-
nia na drogi gminne w sołectwie

PORĘBY

25 Budowa drogi na działce nr 1

0 Zagospodarowanie terenu dział-
ki nr 384

50 Bieżąca naprawa dróg gminnych

25 Renowacja dwóch tablic 
sołeckich

STAN ZAAWANSOWANIA INWESTYCJI 
W GMINIE WIĄZOWNA W 2024 ROKU

Statuetki są wręczane 
w czterech kategoriach
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WNIOSEK o przyznanie nagrody
Wójta Gminy Wiązowna „Złoty Wiąz”

1. Dane zgłaszającego (gdy zgłaszający jest jednocześnie zgłaszanym, należy wypełnić od pkt. 2)

Nazwa / Imię i nazwisko:

Kontakt:

2. Dane zgłaszanego:

Nazwa:

Forma prawna:

Data rejestracji firmy:

Numer NIP:

Numer KRS:

Siedziba:

Zakres działalności:

Kontakt:

3. Kategoria (można zgłosić kandydata tylko do jednej kategorii, wstawiając znak X)

LIDER EKONOMII SPOŁECZNEJ INNOWATOR ROKU

FIRMA ROKU FILANTROP ROKU

4. Opis działań, potwierdzających spełnienie warunków określonych w regulaminie dla danej kategorii:

.........................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................

5. Wykaz załączników:

1.

2.

Wyrażam zgodę na udział w konkursie i na przetwarzanie danych zawartych we wniosku do celów wynikających z ubiegania 
się o nagrodę Wójta Gminy Wiązowna. Oświadczam również, że zapoznałem/am się z postanowieniami regulaminu konkursu.

(miejscowość, data, podpis zgłaszanego)

Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych tj. imię, nazwisko, danych kontaktowych na po-
trzeby niniejszego konkursu.

(miejscowość, data, podpis zgłaszającego)

(miejscowość, data, podpis pracownika przyjmującego wniosek)

do w
ycięcia

20  | biuletyn samorządowy | kwiecień 2024Dla firm



Marszałek Województwa Mazowiec-
kiego wszczął postępowanie w spra-
wie nałożenia na Generalną Dyrekcje 
Dróg Krajowych i Autostrad obowiąz-
ku ograniczenia hałasu z drogi eks-
presowej S17 Warszawa – Garwolin. 
To szansa na nowe zabezpieczenia, 
czyli spełniające nasze oczekiwania 
ekrany akustyczne.

Z obwieszczeniem, dotyczącym prowa-
dzonego postępowania, można zapoznać 
się od 3 kwietnia na stronie Biuletynu In-
formacji Publicznej Urzędu Gminy Wią-
zowna. Mówiąc w dużym uproszczeniu, 
stronami postępowania stali się właści-
ciele nieruchomości, w obrębie których 
stwierdzono przekroczenia dopuszczal-
nych norm określanych w rozporządze-
niu Ministra Środowiska. Jedną ze stron 
jest Gmina Wiązowna. Dzięki temu cały 
czas możemy trzymać rękę na pulsie, 
mamy pełny wgląd w materiał dowodo-
wy oraz możliwość np. odwołania się od 
wydanej decyzji.

Informację o tym, że marszałek planu-
je podjąć odpowiednie kroki, przekaza-
liśmy już w  lutym do Stowarzyszenia 

Przyjaciół Radiówka, które może wnio-
skować o stanie się stroną postępowa-
nia. Jeśli inne stowarzyszenia – które 
działają na naszym terenie i  reprezen-
tują lokalną społeczność – chcą podjąć 
działania w tym temacie, mogą skontak-
tować się z pracownikami Wydziału Pla-
nowania Przestrzennego pod nr tel. 22 
512 58 16.

Informacji o  uznaniu za stronę powstę-
powania udziela Sylwia KAŁĘCKA, prowa-
dząca sprawę w Urzędzie Marszałkowskim 
w Departamencie Gospodarki Odpadami, 
Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych. Można 
się z nią skontaktować pod nr tel. 22 35 
63 812, e-mail: sylwia.kalecka@mazovia.pl.

Badania i przekroczenia norm
W ślad za licznymi skargami mieszkań-
ców już od 2020 r.  systematycznie prze-
kazywaliśmy informacje do właściwych 
jednostek i urzędów o uciążliwym hała-
sie związanym z drogami szybkiego ru-
chu na naszym terenie. Odpowiedź była 
jedna – należy czekać na wyniki analizy 
porealizacyjnej, jaką GDDKiA musi wyko-
nać po zakończeniu budowy, lub musimy 
zrobić własne pomiary.

Nowe ekrany coraz bliżej! 
Marszałek wszczyna 
postępowanie

Ciąg dalszy paska na str. 22

RADIÓWEK

100 Budowa mieszkań komunalnych

0 Zakup Domu Społecznego w Ra-
diówku – ostatnia rata

25 Wykonanie monitoringu na 
Osiedlu Radiówek

0 Wykonanie toru do buli

RUDKA

25
Wytyczenie ul. Czeremcho-
wej od ul. Trakt Lubelski do 
ul. Biesiadnej

0 Wykonanie i montaż dwóch  
tablic „Nie wkurzaj”

RZAKTA

25
Projekt i budowa ciągu pieszo- 
-rowerowy od Glinianki  
do Rzakty

0 Budowa pętli autobusowej – 
etap II

25 Budowa ścieżki rowerowej  
Glinianka – Rzakta

50 Zakup kruszywa i środka 
odpylającego

0
Zakup materiałów i wyposaże-
nia oraz przeprowadzenie zajęć 
w świetlicy

STEFANÓWKA

0 Projekt ul. Kruczej

0 Modernizacja ul. Pliszki

0 Zakup i renowacja tablic 
sołeckich

WIĄZOWNA GMINNA

0 Budowa kanalizacji sanitarnej 
w ul. S. Bryły

25 Budowa z odwodnieniem 
ul. R. Dmowskiego

0 Projekt ul. Klonowej

0 Zmiana organizacji ruchu  
na ul. Szkolnej

0
Projekt budowy kładki na sta-
rorzeczu rzeki Mienia – po-
moc rzeczowa dla województwa 
mazowieckiego

50 Budowa ośrodka zdrowia 
w Wiązownie

STAN ZAAWANSOWANIA INWESTYCJI 
W GMINIE WIĄZOWNA W 2024 ROKU

 Ekrany od strony 
Majdanu przy S17
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Po oddaniu kluczowych odcinków tras, 
nie czekając na analizę GDDKiA, zlecili-
śmy wykonanie własnych pomiarów aku-
stycznych. Pomiary wykonane w czerwcu 
i lipcu oraz listopadzie i grudniu 2022 r. 
wykazały przekroczenia dopuszczalnych 
norm w  sześciu z  dwudziestu dwóch 
punktów pomiarowych. Dopiero takie 
dane stały się konkretnym argumentem 
do rozmów z Marszałkiem Województwa 
Mazowieckiego, który może wyegzekwo-
wać od GDDKiA odpowiednią ochronę 
przed hałasem.

Analiza GDDKiA
Sprawozdania z pomiarów zostały prze-
kazane zarówno do GDDKiA, jak i Mar-
szałka Województwa Mazowieckiego, 
z wnioskiem o bezwzględne zapewnienie 
naszym mieszkańcom właściwej ochrony 
przed hałasem. Otrzymaliśmy pisemne 
zapewnienia, że wyniki naszych pomia-
rów zostaną poddane analizie. We wrze-
śniu 2023 r. otrzymaliśmy od GDDKiA 
treści analiz porealizacyjnych, wykona-
nych dla drogi ekspresowej S17 Warsza-
wa-Garwolin oraz drogi ekspresowej S2 
Południowa Obwodnica Warszawy.

Ta dla drogi ekspresowej S17 wykaza-
ła przekroczenia dopuszczalnych norm 
hałasu w kilku punktach pomiarowych. 
W niej znalazły się zapisy o:

>  przedłużeniu o ok. 100 m w kierun-
ku Wiązowny istniejącego ekranu po-
łożonego na wysokości ul.  Dębowej 
w Góraszce;

>  przedłużeniu łącznie ok. 80 m (po 40 m  
z  każdej strony) istniejącego ekranu 
akustycznego na wysokości Radiówek 
27A w Emowie;

>  budowie nowego ok. 220 m ekranu na 
wysokości ul. Teofilów w Woli Duckiej;

>  budowie niewielkiego ok. 12 m ekranu 
w rejonie wiaduktu w ciągu ul. Marii 
Dąbrowskiej w Woli Duckiej (na przed-
łożeniu istniejącego ekranu);

>  budowie nowego ok. 70 m ekranu na 
granicy z gminą Celestynów (łącznie na 
terenie dwóch gmin ok. 220 m).

Niestety, zakres, jaki zaproponował GDD-
KiA, jest naszym zdaniem niewystar-
czający, dlatego w październiku 2023 r. 
przekazaliśmy kolejne uwagi do Mar-
szałka Województwa Mazowieckiego, 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środo-
wiska, jak i Generalnej Dyrekcji Dróg Kra-
jowych i Autostrad.

Dzięki wszczętemu przez marszałka po-
stępowaniu zakres ochrony przed hała-
sem może być znacznie większy. Mamy 
nadzieję, że przyniesie ono oczekiwane 
przez nas i mieszkańców efekty – czyli 
powstanie większa liczba ekranów o od-
powiednich parametrach i wysokości.

A co z A2?
W przypadku drogi A2 oraz rejonu Węzła 
„Lubelska” kwestia ochrony akustycznej 
wygląda trochę inaczej. Analizy poreali-
zacyjne wykonane przez GDDKiA dla tych 
odcinków dróg nie wykazały przekroczeń 
norm hałasu. Pomiary, które wykonano 
na nasze zlecenie w 2022 r., również nie 
zdiagnozowały przekroczeń, które mo-
głyby stanowić podstawę do wszczęcia 
postępowania przez Marszałka Woje-
wództwa Mazowieckiego.

W związku z tym faktem, zleciliśmy wy-
konanie kolejnych pomiarów w  pięciu 
lokalizacjach w  miejscowościach: Maj-
dan, Izabela oraz Michałówek. Pomiary 
pod koniec marca wykonało akredyto-
wane laboratorium i obecnie oczekuje-
my na ich wyniki. W najbliższym czasie 
wykonane zostaną również dodatkowe 
pomiary w trzech punktach w Majdanie, 
Wiązownie Kościelnej oraz Radiówku – 
zostały one już zlecone i oczekujemy na 
realizację.                                           

Joanna Sarnowska 
j.sarnowska@wiazowna.pl

Zapraszamy do kontaktu  
osobistego z pracownikami  
Wydziału Planowania  
Przestrzennego:  
w poniedziałek w godz. 
10.00-18.00, a od wtorku  
do piątku w godz. 8.00-16.00 
w Urzędzie Gminy Wiązowna 
przy ul. Lubelskiej 59. 

Więcej informacji udzielają:  
Joanna Sarnowska,  
tel. 22 512 58 16,  
e-mail: j.sarnowska@wiazow-
na.pl oraz Magdalena Iżel,  
tel. 22 512 58 19, e-mail: 
m.izel@wiazowna.pl. 

50 Budowa skateparku na Gmin-
nym Parku Centrum

0 Pielęgnacja drzew na 
ul. Klonowej

0
Zakup i montaż tablic i ko-
szy oraz przestawienie tablicy 
sołeckiej

75

Dostępność architektoniczna 
oraz informacyjno-komunika-
cyjna Urzędu Gminy Wiązowna 
w ramach projektu PFRON „Do-
stępny samorząd – granty”

0 Projekt sali widowiskowej przy 
Pawilonie Kultury

0
Dofinansowanie dla Pawilonu 
Kultury na zakup auta do trans-
portu rzeczy na wydarzenia 
kulturalne
WIĄZOWNA KOŚCIELNA

0 Modernizacja ul. Kościelnej

50 Projekt ul. Sadowej

50 Projekt dróg na Osiedlu 
Kwiatowym

0 Modernizacja ul. Projektowanej 
i Spokojnej

25 Chodnik na ul. Kąckiej – konty-
nuacja zadania

0
Przebudowa i rozbudowa 
ul. Projektowanej od ul. Spokoj-
nej do ul. Geodetów

75
Modernizacja budynków straż-
nic OSP wraz z wyposażeniem 
bojowym

75
Zagospodarowanie skwe-
ru „Wspólnoty Wiejskiej” przy 
ul. Kościelnej

0
Zakup i montaż urządzeń do 
ćwiczeń w plenerze na Osiedlu 
Słonecznym

0 Odwodnienie ul. Słonecznej

25
Badania i prac konserwator-
sko-budowlane w Kościele 
w Wiązownie

25 Wykonanie stacji serwisowej dla 
rowerów przy Pawilonie Kultury

WOLA DUCKA

50

Poprawa bezpieczeństwa 
pieszych i rowerzystów na 
ul. Słonecznej w Woli Duckiej 
oraz ul. Leszczyny w Woli 
Karczewskiej

0 Projekt ul. Zdrojowej, ul. Wio-
sennej i ul. Wczasowej

25 Budowa placu zabaw przy 
przedszkolu

STAN ZAAWANSOWANIA INWESTYCJI 
W GMINIE WIĄZOWNA W 2024 ROKU
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FASADA – cudowna panienka. Choć przez 
pierwsze tygodnie w schronisku miała okrop-
ne ciężkości, to po chwili aklimatyzacji i za-
ufania przedstawiła nam się jako fajna psia 
dziewczynka. Chętnie spaceruje i ładnie cho-
dzi na smyczy. Jednak, nie lubi bezpośrednich 
kontaktów – tzn. osaczania, zbliżania się ca-
łym ciałem, czy całusów. W takich sytuacjach 
pokazuje, że granica jest jasna. Polecamy ją 
do większych dzieci, które uszanują jej prze-
strzeń. Najlepiej sprawdzi się z  osobą do-
świadczoną, konsekwentną. W stosunku do 
psów jej pierwsza reakcja może być negatyw-
na. Natomiast, po zapoznaniu oraz przy od-
powiednim prowadzeniu 
– jest to do przepracowa-
nia. Do kotów nie poleca-
my. Fasada jest średnią 
suczką w typie owczarka 
niemieckiego. Sięga ciut 
ponad kolano, waży ok. 
25–27 kg.

Mimo, że strażacy, naukowcy i ekolo-
dzy od lat alarmują i  informują, że 
wypalanie traw działa na niekorzyść 
ziemi i wcale nie użyźnia jej, to nadal 
co roku dochodzi pożarów na polach, 
łąkach i pastwiskach. Nie ma żadne-
go uzasadnienia dla wypalania traw. 
To bezmyślność i głupota.

W 2023 roku w Gminie Wiązowna od-
notowano osiem interwencji związanych 
z  pożarami traw, a  w całym powiecie 
otwockim 88. Z danych PSP wynika, że 
70% pożarów to celowe podpalenia. Dru-
gim powodem jest... ludzka głupota. Aż 
30% pożarów traw powstaje w  wyni-
ku przypadkowego zaprószenia ognia, 
np. za sprawą wyrzucania niedopałków 
z przejeżdżających samochodów na po-
bocze drogi.

W czasie pożaru ogień niszczy warstwę 
próchnicy, a  regeneracja takiego tere-
nu może potrwać nawet pięć lat. Ten 
proces prowadzi do nieodwracalnych, 
niekorzystnych zmian w środowisku na-
turalnym – ziemia wyjaławia się, natu-
ralny rozkład resztek roślinnych oraz 
asymilacja azotu z  powietrza zostają 

„Stop pożarom traw”. 
Nie igraj z ogniem!

Szukają kochającego domu kontakt: adopcje@celestynow.toz.pl | tel. 22 789 70 61

Pożary często wymykają się spod kontro-
li i przenoszą na pobliskie lasy i zabudo-
wania, powodując ogromne zagrożenie 
i  nierzadko dotkliwe straty. W  2023 r. 
w pożarach tych odnotowano  – niestety  
– trzy ofiary śmiertelne, a 36 osób zostało 
rannych.

Ci, którzy mimo wszystko chcą ryzyko-
wać, muszą również liczyć się z konse-
kwencjami prawnymi. Należy pamiętać, 
że wypalania traw zakazują przepisy 
ustaw o  ochronie przyrody i  o  lasach, 
a  kodeks wykroczeń przewiduje za to 
karę nagany, aresztu lub grzywny, której 
wysokość może wynieść nawet 30 tys. zł. 
Co więcej, jeśli w wyniku podpalenia traw 
dojdzie do pożaru, który sprowadzi za-
grożenie życia wielu osób albo zniszcze-
nia mienia dużych rozmiarów, sprawca 
podlega karze pozbawienia wolności na-
wet do 10 lat. 

Redakcja
tukontakt@wiazowna.pl

Foto: O
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zahamowane. Do atmos-
fery przedostaje się szereg 
szkodliwych zarówno dla 
ludzi, jak i zwierząt, związ-
ków chemicznych. Zawarte 
w nich związki chemiczne, które trafia-
ją do powietrza, dokładają się do zanie-
czyszczenia atmosfery, zawierają gazy 
cieplarniane oraz wpływają na zdrowie 
mieszkańców okolic. Jest to m.in. tlenek 
i dwutlenek węgla, tlenki azotu, siarka, 
dioksyny, czy wielopierścieniowe węglo-
wodory aromatyczne.

Podpalając łąki, zapominamy też, że 
w zaroślach kryją się stanowiska lęgowe 
wielu zwierząt. Wśród ptaków znajdują 
się gatunki, które swoje gniazda lokują 
na ziemi lub w krzewach – to oznacza, że 
w wypadku zagrożenia ze strony ognia 
przykry los czeka nie tylko je, ale także 
ich pisklaki lub jajka. Ogień jest bezli-
tosny dla setek małych gatunków żyją-
cych w trawie, m.in. myszy i jeży. Podczas 
wypalania giną wszystkie żywe istoty 
zamieszkujące trawę i glebę, w tym dż-
dżownice które pomagają ulepszyć stan 
gleby, pająki, mrówki i inne owady, które 
pomagają w walce ze szkodnikami.

GINGER – błyskotliwy rudy puchatek. 
Czaruje swoją urodą – sama przyjemność 
dla oczu. Jest średnim psem, wielkości 
mniej więcej do kolan. Ma fantastyczne, 
towarzyskie i  otwarte usposobienie. Jest 
radosnym, pieszczotliwym i kontaktowym 
promyczkiem. Potrzebuje dużo ruchu oraz 
stymulacji. Ginger potrzebuje wykonywa-
nia komend, zwłaszcza na spacerach. Jest 
niezwykle mądry i  chłonny. Lubi trzymać 
się człowieka, szczególnie w niepewnych 
sytuacjach. Ginger nie jest na to gotowy 
i tak jak każdy inny pies po adopcji, musi 
mieć wprowadzone wszystkie ustalone za-
sady bezpieczeń-
stwa. Z  innymi 
psami sprawdza 
się w  porządku, 
chce się bawić, 
zaczepia.

PERUWIA – nieśmiała Pani Grzyweczka. 
Jest wciąż do socjalizacji, nie umie chodzić 
na smyczy. Tylko doświadczony dom, któ-
ry nie kieruje się jedynie wyglądem psa. Ta 
bezkonkurencyjna, śliczna i niebanalna dzie-
wunia to istne cudo! Nie ma w niej grama 
agresji. Peruwia wciąż musi jeszcze wiele 
przepracować, aby zrozumieć cały ten wiel-
ki straszny świat. Malutka boi się chodzenia 
na smyczy. Mimo wszystko niezwykle raduje 
ją widok człowieka, tańcuje w boksie i pró-
buje inicjować kontakt. Ona jest pełna chęci, 
ale typ – bardzo chcę, ale się boję... W schro-
nisku dużo więcej nie przerobi, a szkoda aby 
marnowała tu kolej-
ne miesiące. W domu 
proces oswajania bę-
dzie regularny, więc 
wiele szybszy i  bar-
dziej owocny.

Zainteresowani proszeni są o pobranie ankiety przedadopcyjnej ze strony www.celestynow.toz.pl 
(zakładka NASZE ZWIERZĘTA) i odesłanie wypełnionej na adres: adopcje@celestynow.toz.pl.

Strażacy gaszą pożar 
na naszym terenie
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50 Budowa boiska wielofunkcyjne-
go przy placu zabaw

WOLA KARCZEWSKA

50 Rozbudowa sieci wodociągowej

50
Projekt budowy chodnika i ścież-
ki rowerowej na ul. Mostów 
w Woli Karczewskiej i ul. Łąko-
wej w Lipowie – pomoc rzeczo-
wa dla powiatu

50

Poprawa bezpieczeństwa 
pieszych i rowerzystów na 
ul. Słonecznej w Woli Duckiej 
oraz ul. Leszczyny w Woli 
Karczewskiej

0 Przebudowa drogi gminnej nr 
270859W – ul. Doliny Świdra

0 Wykonanie strojów ludowych do 
reprezentacji sołectwa

0 Tablica z mapą miejscowości

0
Projekt rozbudowy Domu Kul-
tury „Nad Świdrem” w Woli 
Karczewskiej
ZAKRĘT

25
Budowa sieci wodociągowej 
w północno – zachodniej części 
Zakrętu

50 Budowa sieci wodociągowej 
w Zakręcie

0 Wykonanie projektu 
ul. Słonecznej

50 Aktualizacja dokumentacji 
ul. Długiej

0 Projekt przebudowy ulicy  
ks. Iwaniuka

25 Budowa żłobka wraz z oddzia-
łem przedszkolnym (MALUCH +)

100 Instalacja klimatyzacji przy 
Szkole w Zakręcie

0 Projektowanie ul. Janówek

0
Zakup ławek i koszy na śmie-
ci do rozmieszczenia na terenie 
sołectwa

100 Zakup sprzętu sportowego na 
zajęcia dla dzieci

50 Zakup środka przeciw eliminacji 
pylenia dróg (chlorek wapnia)

100 Zakup i montaż progu spowal-
niającego na ul. Górnej

0 Zakup ławek i stołów na wypo-
sażenie namiotu dla sołectwa

STAN ZAAWANSOWANIA INWESTYCJI 
W GMINIE WIĄZOWNA W 2024 ROKU

Ciąg dalszy paska na str. 25

Wiktor GRZYBOWSKI z Gminnego Klu-
bu Tenisa Stołowego Wiązowna zdobył 
złoty medal na Mistrzostwach Ma-
zowsza skrzatów w  tenisie stołowym 
w Warszawie. Troje zawodników otrzy-
mało zaś awans na Mistrzostwa Polski 
Młodzików.

Zawodnik z GKTS Wiązowna był fawory-
tem mistrzostw – wygrał trzy Grand Prix 
Mazowsza skrzatów w obecnym sezonie 
i na turnieju rozstawiony został z nume-
rem 1. Do finału wszystkie rozgrywki wy-
grał gładko 3:0, a w finale spotkał się 
z  zawodnikiem z Siedlec, z którym już 
wcześniej się ścierał i dosyć pewnie go 
pokonał. 

Mecz ten okazał się najcięższym w całym 
sezonie. Wiktor dopiero w piątym secie 
pokonał swojego przeciwnika 3:2. Odpor-
ność psychiczna i bardzo dobre przygo-
towanie techniczne sprawiły, że mamy 
najlepszego zawodnika na Mazowszu 
w kategorii skrzatów, czyli dzieci do 2 
klasy szkoły podstawowej. Na początku 
czerwca w Grodzisku Mazowieckim roze-
grane zostaną nieoficjalnie Mistrzostwa 
Polski skrzatów, na którym nasz zawod-
nik sprawdzi się z najlepszymi w swojej 
kategorii z całego kraju.

Srebrny medal Mistrzostw Mazowsza 
Młodzików w  grze podwójnej zdobyli 
Adam OSICA i Piotr ZIOŁO. Brązowy me-
dal Mistrzostw Mazowsza Młodziczek 
za podwójną grę otrzymały Iza BOBEL 
i  Maja GRZYBOWSKA. Na Mistrzostwa 
Polski Młodzików awansowali: Maja 
GRZYBOWSKA, Iza BOBEL i Adam OSICA. 
W strefie medalowej w turnieju indywi-
dualnym, zajmując IV miejsca, znaleźli się 
Maja i Adam. 

Warto też wspomnieć, że trójka zawod-
ników GKTS – Iza BOBEL, Maja GRZY-
BOWSKA oraz Adam OSICA – otrzymała 
powołania do Kadry Województwa Ma-
zowieckiego na rok 2024. Młodzi tenisi-
ści wezmą udział w zgrupowaniach kadry 
w Krakowie lub w Gdańsku.

Życzymy im powodzenia i kolejnych suk-
cesów!                                                

Redakcja
tukontakt@wiazowna.pl                    

GKTS 
Wiązowna  
idzie jak 
burza

Foto: G
KTS W

iązow
na

Trenerzy ze swoimi 
podopiecznymi
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0 Zakup krzewów i drzew na teren 
sołectwa

50 Zakup defibrylatora

100 Przebudowa ul. Górnej  
i odcinka ul. Krętej

ŻANĘCIN

0 Zakup ławek i roślin  
do nasadzeń przy świetlicy

0 Wyposażenie świetlicy

50 Zakup defibrylatora

ZADANIE OGÓLNOGMINNE

0 Budowa i modernizacja peronów 
i wiat przystankowych

25 Wykup i zamiana działek

100
Systemowa modernizacja i roz-
budowa oświetlenia na terenie 
gminy Wiązowna w formule PPP

0
Zmniejszenie zapotrzebowa-
nia i zużycia energii cieplnej 
w obiektach na terenie Gminy 
Wiązowna – rata

50
Bezpieczna Wiązowna –  
zakup specjalistycznego  
samochodu dla OSP z terenu 
Gminy Wiązowna

LEGENDA:

0   Opracowanie założeń

25   Faza projektowa/przygotowawcza

50   Kontynuacja/lub/procedura wyło-
nienia wykonawcy

75   Realizacja zadania/lub/pozwolenia 
na budowę

100   Zadanie zakończono

STAN ZAAWANSOWANIA INWESTYCJI 
W GMINIE WIĄZOWNA W 2024 ROKU

Informacji w sprawie zaawansowania re-
alizacji inwestycji prowadzonych na tere-
nie gminy udzielają pracownicy Wydziału 
Inwestycji pod nr tel. 22 512 58 61 – 63, 
22 512 58 65, 22 512 58 68.
Przygotowała: Izabela Trzaska w oparciu 
o uchwałę budżetową na 2024 rok.

Chcecie rozpocząć przygodę z  biega-
niem? Biegacie, ale potrzebujecie wpar-
cia grupy lub osoby, która podpowie, 
co robicie źle? Wraz z  Team Zabiega-
neDni zapraszamy na darmowe trenin-
gi lekkoatletyczne „Przygotuj się z nami 
do 45. Półmaratonu Wiązowskiego” 
w Wiązownie.

Specjalnie dla Was wraz z Teamem Zbie-
ganeDni organizujemy cykl treningów 
biegowych. Wystarczy założyć wygodny 

strój sportowy i pojawić się w Wiązow-
nie lub w Malcanowie. W zajęciach mogą 
brać udział wszyscy – i ci, co z bieganiem 
są za pan brat, i ci, co dopiero zaczynają. 
Dla wszystkich jest miejsce.

Zapraszamy trzy razy w tygodniu. Udział 
w  treningu jest bezpłatny. Ruszcie się 
i złapcie z nami formę!                                                                        

Redakcja
tukontakt@wiazowna.pl                    

Darmowe treningi  
do 45. Półmaratonu 
Wiązowskiego

Foto: Team
 ZabieganeD

ni

Trening w szkole  
w Malcanowie
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– To wręcz magiczne miejsce – mówi 
o nim Grażyna KILBACH. – Tam jest su-
per. Bawimy się w detektywów, gramy 
w planszówki, robimy nocne spotkania 
i przepyszne gofry. Malujemy, tworzymy 
lapbooki. I duuuużo czytamy! – opisują 
je uczniowie Szkoły Podstawowej im.  
1 Pułku Szwoleżerów Józefa Piłsudz-
kiego w Malcanowie. I kto by pomyślał, 
że tak fajnie może być w  bibliotece 
szkolnej „Cicho sza”.

Jest przerwa. Do niedużego, bibliotecz-
nego pomieszczenia wpada tłum dzieci. 
– Pani Beato, czy są jajka?! – pytają jed-
no przez drugie. – Tak, ale sami musicie 

je znaleźć – odpowiada, śmiejąc się Be-
ata Dąbrowska, bibliotekarka ze szko-
ły w  Malcanowie. Dzieciaki przemykają 
pomiędzy regałami z  książkami. Zaglą-
dają na półki, pomiędzy książki. – Mam! 
– krzyczy jedna z dziewczynek. – Ja też! 
– dodaje inna. Dzieciaki wybiegają, a za 
nimi wchodzą następne. Wrze jak w ulu. 
Wszyscy śmieją się, przekrzykują, niektó-
rzy wykłócają się czekoladowe jajka, które 
porozkładano po całej szkole. Kiedy rozpo-
czyna się lekcja w bibliotece zostają starsi 
uczniowie, którzy mają czas wolny. Mosz-
czą się w fotelach, na podłodze i… czytają.
 
– Tak jest ciągle. Tu u nas zawsze jest peł-
no uczniów. I na przerwie i podczas lekcji, 
i po nich – mówi Beata DĄBROWSKA. – 
Bardzo nas to cieszy, bo to pokazuje, że to 
miejsce jest żywe, a dzieciaki z chęcią do 
niego przychodzą. 

Beata DĄBROWSKA pojawiła się w biblio-
tece we wrześniu 2021 r. Właściwie z bie-
gu podbiła serce dyrektorki szkoły Grażyny 
KILBACH. – Beata pojawiła się tydzień po 
tym, jak zostałam dyrektorem. Powiedzia-
ła, że chciałaby pracować z dziećmi. Wy-
słuchałam jej i z miejsca zaproponowałam 
pracę. Bardzo szybko okazało się, że to cu-
downy i zaangażowany człowiek, z niesa-
mowitymi pomysłami. Wywalczyłam dla 
niej etat, bo do tej pory było tylko pól eta-
tu dla szkolnego bibliotekarza – mówi 
dyrektorka. 

Z pracującą już szkole Anną SZCZĘSNĄ 
szybko stworzyły doskonały, wzajemnie 
się uzupełniający i motywujący duet. 

„Bilet powrotny do biblioteki”
– Nasze pierwsze działania rozpoczęły się, 
kiedy to biblioteka była jeszcze w starej lo-
kalizacji (dziś jest tam pokój nauczycielski 
– red.). Pierwszy był „Międzynarodowy mie-
siąc bibliotek szkolnych”, który obchodzony 

jest w październiku. Było mnóstwo lekcji 
bibliotecznych, przygotowałyśmy prezen-
tacje multimedialne, zorganizowałyśmy te-
atrzyk pacynkowy. Potem miałyśmy chwilę 
przerwy, ponieważ bibliotekę przeniesio-
no w nowe miejsce. Miałyśmy bezpośredni 
wpływ na to, jak będzie wyglądać wnętrze. 
Chciałyśmy, aby było tu kolorowo, ożywczo 
– wspomina Beata DĄBROWSKA. – Mimo 
że dostałyśmy mniejszą przestrzeń, to za-
częłyśmy rozbudowywać księgozbiór, który 
był bardzo ubogi. Wspierała i nadal wspiera 
nas w tym Rada Rodziców i dyrekcja. Ruszy-
łyśmy z różnego rodzaju akcjami. 

– Na początek zorganizowałyśmy stoisko 
z  goframi. Każdy, kto przyniósł książkę, 
dostawał słodką przekąskę. Chciałyśmy, 
aby dzieci zaangażowały się i poczuły, że 
one – przekazując książki – też są częścią 
tej biblioteki – dodaje Anna SZCZĘSNA. – 
Dzieciaki przyniosły nam kilkaset przepięk-
nych, nowych książek. Były to te publikacje, 
które je same interesują. 

Potem były kolejne akcje promujące czy-
tanie. W ramach „Biletu powrotnego do 
biblioteki” dzieci miały za zadanie m.in. 
zapoznać się z  biblioteką i  sposobem, 
w  jaki funkcjonuje. Poznały też księgo-
zbiór i  różne gatunki literackie. Czytały 
książki. Jeśli udało im się wypełnić wszyst-
kie punkty z biletu, otrzymywały nagrodę. 
– Dzięki temu teraz czują się tu jak u siebie. 
Wiedzą, gdzie na półkach stoją ich ulubio-
ne książki i jak poruszać się po bibliotece 
w poszukiwaniu innych ciekawych pozycji 
– mówi Beata DĄBROWSKA. Kolejnymi ak-
cjami były m.in. biblioteczne „Bingo” oraz 
„Pożeracze książek”. 

Panie ciągle poszerzają księgozbiór. Skła-
dają wnioski o  dotacje. Uzyskały m.in. 
wsparcie w ramach dwóch edycji Naro-
dowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. 
Dzięki tym środkom kupiły w sumie 1216 

Biblioteka 
cicho sza! Foto: str. 26-27 Biblioteka w

 W
iązow

nie

Casting w bibliotece? 
Czemu nie!

26  | biuletyn samorządowy | kwiecień 2024Edukacja



książek za kwotę 22 850 zł. Do tego kom-
puter, drukarka, czytnik kodów kresko-
wych. Kodowały i zautomatyzowały całą 
bibliotekę. Kupiły też nowy system bi-
blioteczny, dwa fotele z podnóżkami, aby 
można było przysiąść i poczytać. Pomy-
ślały też o najmłodszych i specjalnie dla 
nich powstał zbiór audiobooków. Piszą 
też do wydawnictw z prośbą o publika-
cje dla dzieci i młodzieży. W sumie pozy-
skały 3500 woluminów za łączną kwotę 
55 tys. zł. 

Manga, teatr i nowa biblioteka
Z Międzynarodowego Badania Postępów 
Biegłości w Czytaniu (PIRLS) wynika, że 
polscy uczniowie czytają najbieglej spo-
śród wszystkich dzieci z krajów Unii Eu-
ropejskiej. Niestety, za umiejętnością 
czytania wśród polskich dzieci nie idzie 
radość z  wykonywania tej czynności – 
niemal 30% pytanych czwartoklasistów 
stwierdziło, że nie lubi czytać. Dane poka-
zują, że tylko 38% dzieci do 15 roku życia 
czyta dla przyjemności. Ponad 56% dzieci 
i młodzieży między 8. a 18. rokiem życia 
nie odczuwa radości z czytania w wolnym 
czasie.

– Bardzo zależy nam, aby dzieci pokocha-
ły książki. Ciągle szukamy sposobów, jak 
je zachęcić do czytania. Z tego też powo-
du zdecydowałyśmy się na rozbudowanie 
działu komiksów. Kiedy po raz pierwszy 
otrzymałyśmy wsparcie z  Narodowego 
Programu Czytelnictwa, kupiłyśmy całą se-
rię komiksów z Wydawnictwa Egmont Pol-
ska. Cieszą się one dużą popularnością. Na 
bieżąco dokupujemy kolejne części do se-
rii, które posiadamy w naszym księgozbio-
rze – mówi Beata DĄBROWSKA. – Jeśli zaś 
chodzi o starsze dzieci, w 2023 r. zakupiły-
śmy mangi. Pierwsze pieniądze na nie po-
zyskałyśmy, organizując kiermasz w szkole. 
Zdecydowałyśmy się na nie, aby przycią-
gnąć starszych uczniów do biblioteki. I to 
był strzał w dziesiątkę! Uważamy, że jeśli 
poprzez komiks młodzi ludzie spotkają się 
z książką, to warto to robić. I często jest tak, 
że potem sięgają już po literaturę. 

Akcją, o którą dzieciaki ciągle pytają, jest 
Noc Bibliotek. Panie zorganizowały już 
dwa takie wydarzenia. W pierwszej ak-
cji w 2022 r. wzięło udział 30 uczniów od 
zerówki do ósmej klasy. Mimo dużej roz-
bieżności wieku, dzieciaki świetnie się 
integrowały i wspólnie bawiły. Były qu-
izy, zabawy, wspólne smażenie gofrów, 
opowiadanie historii. Drugą taką noc 

w bibliotece Panie zrobiły w 2023 r. pod 
hasłem „Noc detektywów”. Był escape 
room i wspólne rozwiązywanie zagadek, 
warsztaty plastyczne i zabawy integrują-
ce. Bibliotekarki organizują także różne-
go rodzaju warsztaty literacko-plastyczne, 
kiermasze, garażówki. Współpracują rów-
nież z Pawilonem Kultury w Wiązownie. 

Biblioteka żyje nie tylko książkami, warsz-
tatami i akcjami. – Prowadzimy dwa koła 
zainteresowań: Biblioteczne Stowarzysze-
nie Miłośników Książek oraz koło teatral-
ne dla dzieci młodszych z klas 0-3 „Teatr 
Małego Widza”. W ubiegłym roku wysta-
wiliśmy dwie sztuki: „Jasia i Małgosię” oraz 
„Zabawę w Śpiącą Królewnę”. Teraz szyku-
jemy kolejne przedstawienie – wymienia 
Anna SZCZĘSNA. – Prowadzę także gazetkę 
szkolną. Mamy zgrany zespół, który wspie-
ra się na każdym kroku. Są stałe rubryki, ale 
każdy może coś napisać. W czasie pandemii 
młodzież z ósmej klasy nagrała specjalną 
piosenkę promującą naszego „Szalonego 
reportera”. 

W najbliższym czasie biblioteka szkolna 
zostanie rozbudowana. Powstanie wypo-
życzalnia, duże pomieszczenie na różne-
go rodzaju zajęcia i warsztaty. Będzie też 
zaplecze oraz sala, gdzie będzie można 
usiąść, wyciszyć się i odpocząć od szkol-
nego zgiełku. 

– Gdy powstanie nowa przestrzeń na pew-
no będziemy kontynuować dotychczasowe 
akcje, które cieszą się dużym zainteresowa-
niem. Chciałybyśmy zorganizować Nocne 
Czytanie oraz pokoje zagadek, czyli popu-
larne wśród młodzieży escape roomy. Po-
wstaje też kącik dla rodziców, którzy będą 
w  przyszłości mogli również wypożyczać 
książki dla dorosłych. Jest już zaczątek 
złożony z publikacji, które dostałyśmy od 
jednego z wydawnictw – mówi Beata DĄ-
BROWSKA. – Zorganizowałyśmy konkurs 
na nazwę i logo dla nowej biblioteki. Wy-
grała Biblioteka szkolna „Cicho sza”. Na-
groda główna czytnik e-booków, została 
ufundowana przez Panią dyrektor szkoły.

– W czasach, kiedy czytelnictwo w kraju jest 
na znikomym poziomie, w czasach, kiedy 
MEN chce wprowadzać elektroniczne pod-
ręczniki, gdzie kraje skandynawskie od-
chodzą od tego pomysłu, bo widzą bardzo 
negatywne skutki takiej zmiany... W cza-
sach kultu obrazu takie miejsce, jak nasza 
biblioteka, to skarb – stwierdza Grażyna 
KILBACH i dodaje: – Kiedy idę korytarzem 

podczas przerwy i widzę wiele czytających 
dzieci, to wiem, że to w dużej mierze za-
sługa dziewczyn. Jeśli już od najmłodszych 
lat nie pokażemy dzieciakom, że biblioteka 
to nie tylko zbiór lektur, ale fantastyczne 
i magiczne miejsce, w którym cały czas coś 
ciekawego się dzieje, to wychowamy sobie 
wspaniałych, mądrych i ciekawych świata 
ludzi, dla których czytanie książek będzie 
jednym z ważniejszych elementów codzien-
nego życia.                                  

Redakcja
tukontakt@wiazowna.pl

Widzisz pozytywne zmiany  
w otoczeniu? 
Daj nam znać – chętnie je opiszemy,  
prezentując ciekawe inicjatywy  
Mieszkańcom i Czytelnikom „Powiązań”.  
Daj nam znać tel. 22 512 58 35  
lub tukontakt@wiazowna.pl.
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W nocy z 3 na 4 kwietnia 1944 r. 80 lat 
temu w Malcanowie dokonano alianc-
kiego zrzutu o kryptonimie „Pierzyna”. 
Oprócz czterech skoczków spadochro-
nowych z 498 tys. dolarów zrzuconych 
dziewięć zasobników i  sześć paczek 
zawierających broń i inny sprzęt woj-
skowy. Co roku uroczyście obchodzimy 
rocznicę tego ważnego dla naszej lo-
kalnej społeczności wydarzenia. Tym 
razem spotkaliśmy się z mieszkańca-
mi 5 kwietnia, przy krzyżu upamięt-
niającym miejsce zrzutu.

W Malcanowie przy ul. Kotliny znajduje 
się pomnik upamiętniający zrzut alianc-
ki. Oddziały VII Obwodu „Obroża” Armii 
Krajowej odebrały w okresie do 1 sierp-
nia 1944 r. pięć lotniczych zrzutów ludzi, 
broni i materiałów wojskowych. Były to 
akcje o dużym znaczeniu dla działalno-
ści konspiracyjnej. 

Zrzut został wykonany nocą z  3 na 4 
kwietnia 1944 roku na zrzutowisko 
o  kryptonimie „Pierzyna”, przygoto-
wanym i  dozorowanym przez Placów-
kę AK Wiązowna liczącą pięć plutonów 
liniowych i  blisko 300 żołnierzy. Ak-
cją kierował prof. Marian MAZOWIECKI 
„Ludomir”, komendant Placówki i  jed-
nocześnie d-ca IV kompanii w Rejonie 
Fromczyn.

W sprawozdaniu nawi-
gatorów, które składa-
no po powrocie z lotów 
do Polski, w części ty-
czącej tego zrzutu odnotowano: „Pierzy-
na” … Ekipa Weeller 5. Zrzut na placówkę 
zasadniczą o g. 00.15. nalotów 3. Ludzie 
skakali przy 3. Litera rozpoznawcza do-
brze nadana. Spadochrony otworzone”. 

Każdego roku nasi mieszkańcy, komba-
tanci, uczniowie szkół i władze Gminy 
Wiązowna spotykają się przy krzyżu na 
zrzutowisku „Pierzyna”, by oddać hołd 
uczestnikom tego ważnego wydarze-
nia z 3 na 4 kwietnia 1944 r. Tym razem 
5 kwietnia obchodziliśmy 80. rocznicę 
zrzutu. Wydarzenie wspólnie przygoto-
wali: Pawilon Kultury Gminny Ośrodek 
Kultury w Wiązownie, sołectwo Malca-
nów oraz Szkoła Podstawowa im. 1 Puł-
ku Szwoleżerów Józefa Piłsudskiego 
w Malcanowie.

W czasie oficjalnej części w  asyście 
pocztów sztandarowych wysłuchaliśmy 
przemówień wójta Janusza BUDNEGO, 
dyrektor szkoły Grażyny KILBACH, soł-
tysa Malcanowa Stanisława BOGUC-
KIEGO i przedstawiciela Stowarzyszenia 
„Projekt Historyczny – Konspiracja”. Ten 
ostatni wystawił również wartę 
honorową przy pomniku. Repre-
zentacje złożyły wieńce i wiązanki 

oraz zapaliły znicze, by upamiętnić pole-
głych. Następnie wysłuchaliśmy krótkiej 
części artystycznej przygotowanej przez 
uczniów szkoły w Malcanowie.

Gdy okolicę spowił mrok, przyszedł 
czas na część przygotowaną przez Pa-
wilon Kultury w Wiązownie. Przy sączą-
cym się z rozwieszonych wzdłuż leśnej 
ścieżki świetle, udaliśmy się w miejsce 
multimedialnego widowiska. Historia 
malowana światłem i dźwiękiem w re-
żyserii Agaty KOSZULIŃSKIEJ u wielu wy-
wołała ciarki na ciele. Usłyszeliśmy też 
przepiękne chóralne pieśni religijne i pa-
triotyczne. Szczególny zachwyt wzbudzi-
ła „Bogurodzica”.

Na koniec przybyli na wydarzenie miesz-
kańcy i  goście raczyli się grochówką 
i kiełbaskami – z rozpalonych przez stra-
żaków z Malcanowa – ognisk.

Dziękujemy, że byliście Państwo tego dnia 
z nami! 

Zespół Pawilonu Kultury  
w Wiązownie

Uroczyste obchody 80. 
rocznicy zrzutowiska 
„Pierzyna”

Foto: I. Trzaska
Foto: I. Trzaska

Poczty sztandarowe 
asystowały wydarzeniu
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„Książka na telefon”. Akcja naszej biblioteki
Z „Książki na telefon” mogą korzystać osoby, które ze względu na stan zdrowia, wiek lub niepełnosprawność nie mają innej możliwości 
dotarcia do naszych bibliotek. Muszą posiadać kartę biblioteczną – ale tę można też założyć telefonicznie.
Publikacje zamawiamy telefonicznie w bibliotece w Wiązownie, dzwoniąc w godzinach pracy placówki na nr 22 789 01 46 lub pisząc 
wiadomość na adres: kontakt@bibliotekawiazowna.pl. Dostawa i odbiór są bezpłatne.
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Beata Sabała – Zielińska Marcin Faliński Robert Borkowski

„Dawno, dawno temu był sobie pies”. Tak 
można by zacząć opowieść o  bohaterze tej 
książki, gdyby była bajką. Bajką nie jest. 
To prawdziwa historia o psach, które ratują ludzi 
w górach. On i jego koledzy. Są na każde wezwanie. 
Chcecie poznać losy czworonożnych ratowni-
ków górskich? Chcecie dowiedzieć się, jak zo-
stają jednymi z najlepszych psów lawinowych 
na świecie?
Posłuchajcie opowieści Vera, owczarka niemiec-
kiego, który przez dekadę służył w elitarnej gru-
pie TOPR-u. Wszyscy bohaterowie tej książki 
istnieją lub istnieli naprawdę.

Książka dostępna w bibliotece w Duchnowie.

La Digue – wyspa w archipelagu Seszeli, rok 
2010. Uzbrojona grupa dokonuje napadu na 
dom, w którym ukrywa się były oficer rosyj-
skiego wywiadu. Łupem włamywaczy padają 
bezcenne złote medaliony, ikony i  fragment 
Bursztynowej Komnaty, skradzione przed laty 
z moskiewskiego muzeum i sejfów KGB. Wia-
domość o napadzie dociera do centrali MI-6. 
Rozpoczyna się międzynarodowy pościg. Kto 
zdobędzie zaginione artefakty i  tajemnicze 
dokumenty? Kim jest zdrajca, kto przetrwa 
śmiertelną rozgrywkę, a kto zapłaci najwyż-
szą cenę?

Książka dostępna w bibliotece w Wiązownie.

Jest to opowieść o  rodzinie książęcej, któ-
ra była właścicielami majątku głogowskie-
go w XVIII w. Odkrywa ona fakty z ich życia, 
zdradzając, jak istotną pełnili oni rolę zarów-
no w dziejach Polski, jak i w historii lokalnej. 
Dzięki wnikliwej analizie najważniejszych źró-
deł związanych z LUBOMIRSKIMI – korespon-
dencji, udało się odtworzyć wiele szczegółów 
z ich życia. Czytając o historii rodu można rów-
nież bliżej poznać wiele zagadnień z historii 
osiemnastowiecznej Rzeczypospolitej i zrozu-
mieć mechanizmy, które kształtowały ówcze-
sne wydarzenia.

Książka dostępna w bibliotece w Gliniance.

„TOPR o psie który został ratownikiem” „Ostatni azyl”
„Dzieje Rodu Lubomirskich 
z Głogowa Małopolskiego”

Znamy już zwycięzców kolejnej edycji 
programu „Świetlik”. Po raz kolejny 
wpłynęło do Pawilonu Kultury Gmin-
nego Ośrodka Kultury w  Wiązownie 
bardzo dużo wniosków na realiza-
cję wydarzeń, warsztatów, projektów 
w ramach tegorocznej, pierwszej edy-
cji programu „Świetlik”. Spośród 40 
wniosków komisja wyłoniła zwycię-
ską siódemkę.

Roboczo, na potrzeby rzetelnej i wnikli-
wej analizy, komisja podzieliła 40 wnio-
sków na sześć kategorii: rodzina, sport, 
rękodzieło, artystyczno-kreatywne, zdro-
wie i inne. Jednak rozpiętość kreatywno-
ści była znacznie szersza.

Znalazły się wśród nich wydarzenia za-
równo dla maluchów, dzieci, młodzieży, 
dorosłych oraz seniorów. Nie zabrakło 
także takich, które łączyły i integrowały 
wybrane grupy wiekowe.

Spośród 40 wniosków komisja wyłoniła 
zwycięską siódemkę. Oto one:
 
1.  Ziołowa oaza: Edukacyjne Warsztaty 

dla Miłośników Natury;
2.  Masz moc – zajęcia wspierające roz-

wój psychofizyczny dzieci;
3.  Kącki Dzień Rodziny – od juniora do 

seniora;
4.  Fabryka Czekolady;
5.  Wiosenna Olimpiada Sportowa;

6.  Zakorzenieni w Tradycji – czyli coś dla 
ciała, coś dla ducha;

7.  Spływ kajakowy dla mieszkańców 
gminy – Sołectwa Dziechciniec, Rud-
ka, Żanęcin.

Gratulujemy zwycięzcom!
 

Olga Przepiórkiewicz
o.przepiorkiewicz@pawilonkultury.pl

Program „Świetlik”. 
Zwycięskie projekty wybrane
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Glinianka doczekała się swojego Cen-
trum Aktywności Lokalnej. W czwar-
tek 4 kwietnia oficjalnie i uroczyście 
swoje podwoje dla mieszkańców 
otworzyły świetlica wiejska oraz filia 
Biblioteki Publicznej Gminy Wiązow-
na. W budynku znalazło się również 
miejsce dla Koła Gospodyń Wiejskich 
i Stowarzyszenia Wawrzynioki.

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali 
młodzi mieszkańcy Glinianki przy asyście 
przybyłych na uroczystość gości. Ksiądz 
proboszcz Piotr BŁAŻEJCZYK poświęcił 
obiekt oraz na ręce gospodyń przekazał ob-
raz z wizerunkiem Matki Boskiej Glinieckiej.

Po wejściu do obiektu i zajęciu miejsc 
kilka słów do zebranych wygłosił wójt 
Janusz BUDNY. O historii KGW Glinian-
ka opowiedziała Irena NOWAK. Potem 
zaś obejrzeliśmy film, który powstał 
w 80. rocznicę istnienia Koła. Bibliote-
ka zaprosiła młodszych gości do sie-
bie na włóczkowe warsztaty, starsi zaś 

zostali w świetlicy, aby wysłuchać krót-
kiego koncertu pieśni ludowych w wyko-
naniu gospodyń z Glinianki.

Modernizacja obiektu w Gliniance
Prace remontowe w  budynku usługo-
wo-handlowym w Gliniance przy ul. Na-
poleońskiej 44/46 trwały kilkanaście 
miesięcy. Budynek zmodernizowano, 
wzmocniono konstrukcję, wymieniono 
okna i  drzwi, dobudowano poddasze. 
Pod koniec marca otrzymaliśmy zgodę 
na użytkowanie.

W budynku uruchomiono windę, która 
ułatwi przemieszczanie się osobom ze 
szczególnymi potrzebami. Obiekt został 
wyposażony w energooszczędne źródła 
ogrzewania oraz wydajną wentylację, 
a niskie koszty użytkowania zapewni in-
stalacja fotowoltaiczna o mocy dostoso-
wanej do potrzeb budynku.

Po przebudowie powiększyła się prze-
strzeń przeznaczona na pomieszczenia 

biblioteki, a na poziomie poddasza po-
wstała świetlica wiejska, z której będą 
mogli korzystać mieszkańcy. Jest też miej-
sce dla Koła Gospodyń Wiejskich w Gli-
niance i Stowarzyszenia „Wawrzynioki”.

Wykonawcą przebudowy była firma La 
Belle Maison Michał Kunatkowski z Kar-
czewa. Wartość realizowanej umowy to 
4 304 032,16 zł. Na tę inwestycję otrzy-
maliśmy dofinansowanie – 1 514 403,34 
zł – ze środków unijnych w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Mazowieckiego 2014–2020 
Osi Priorytetowej XII REACT-EU dla Ma-
zowsza, Działanie 12.1 REACT-EU dla ter-
momodernizacji budynków użyteczności 
publicznej na Mazowszu.

Mamy nadzieję, że obiekt będzie dobrze 
służył naszym mieszkańcom. 

Redakcja
tukonktat@wiazowna.pl

Nowe kulturalne miejsce 
na mapie Glinianki

 Młodzi mieszkańcy 
Glinianki przecięli wstęgę
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Centrum Aktywności Lokalnej w Gliniance już działa
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